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організовано 1. липня. Він 
занив був місце кабінету, яко
го преміє ром був Еден.

Хочуть, щоби Англія не пома
гала контрреволюціонерам.
ЛОНДОН, 2. листопада. — 

Совітське прааительство до- 
магаеть ся запеененя •‘від Ве
ликої Британії, то вона не бу 
де запомагати мілітарної ак
ції ген. Балаховича і Петлю
ри, протнсовітських комендан
ті», які продовжають воєнні 
кроки проти большевиків ПІ
СЛЯ заключеня мира з Поль
щею.

ЗАЯВА МАРТЕНСА.
А овітськнй представник в Злуч. 

Державах дивнть ся опти
містично на розпочате тор
гова! з Ссвітами.

індустріального ужитку. Пі- Положене робітництва в Пар
цел ьонї.

БАРЦЕЛЬОНА, Еспанїя, ЗО.
Поверх 25 тисяч 

юдий находить ся тут без 
роботи а страйк металевих 
робітників поширив ся і на ин 
ші галузі! пржислу. Число 
безробітних збільшаєть ся го
динами. Губернатор відбуває 
конференції з робітниками і 
властителями, - щоби знайти я- 
кийсь вихід з існуючого тру- 

Злуч. Держави проти прилу- дного положена, 
ченя Бесарабії до Румунії. ---------

едя того контракту Союз має j 
достарчити „Росії гуми варто- 
сти 2,000,000 фунтів штерлін- 
гів (около $10,000,000). По-,НовинкиІ

жовтня.
te Німецькі соціалісти в сборонї 

ЗНюеева і Лозовського.
БЕРЛІН, 25. жовтня, 

німецькім парляменті прийшло 
нині до формального за вору
шена, коли німецькі соціалі
сти виступили з остр. ю кри
тикою політики міністерства 
заграничних справ за те, іію 
воно видалило совітських пред 
ставнихів Зіиовєва і Лозов- 
сьяого.

Мінїстер заграничних справ • 
Др. Вальтер Сімонс заявив в 
і: борону своєї акції, що совіт
ські делегати не додержали 
слова, що не будуть виголо- 
шувети політичних промов, а 
гнмчасом вони відкрито поч - 
ли пропагувати ревоЛюіцю в 
Німеччині

ендка має зачати ся негайно.
Союз Плянтаторів Гуми є 

великою впливовою організа
цією і тому сподіють ся, що 
за його приміром підуть неза
баром і миші бритійські фір-

НЮ ЛОРК, 27. жовтня. — 
Торговельні предложеня фран 
цуських капіталістів, зробле
ні представникам совітського 
правительства, вказують на 
скоре знесене бдьокади і по
чаток нової доби у відбудо
ві Р.сії,
Мартене, представник совіт
ського правительства в Злуче
них Державах.

Мартене сказав, що фран- 
цуські банкирі шукали збли- 
женя з Лїтвіновим підчас. йо
то побуту в Кояенгадзі і зро
били йому пропозиції в спра
ві відновленя торговлї з Ро
сією.

Совітське бюро не одержа
ло подробиць в сій справі, а- 
ле є переконане, що між обо
ма краями прийде незабаром 
до порззуміня.

Рівночасно Мартене відмо
вив пояснецр що до закиду, 
зробленого американським се
кретарем Полбі, який заявив, 
що Вашінгтон Ванґерлїп ро
бив Лєнїнови пропозиції в і- 
мени сенатора Гардінга, ре- 
публиканського кандидата на 
президента, в справі визнаня 
совітського правительства на 
случай його вибору на прези
дента.

ВВЕЛИКІ ПОБІДИ БОЛЬШЕ- виками вказує, 
ВИКІВ НАД ВРАНГЛЕМ.

Банди Бранні* опустили всю 
Таврію І готую-y, ся до уте
чі морем.

що совітські 
війська поступили около 75 
миль на полуднє від Алексан-

\

дровська над Дніпром, ко
трий, як сповіщала депеша з 
І Севастополя минувшого тиж

ні йська-

ми.

заявив вчера Л.Совітські війська відібрали А- ня, зістав опущений 
дексанлровськ, Оріхів, Меаі- ми ген. Врангля. Перекоп і

ІСкадовськ положені Протест совітського прави
тельства проти захопленя 

Англією італійського 
корабля.

ЛОНДОН, 1. листопада. 
Депеша « Москви до “Дейлн 
ГСра.тд” каже, що російське 
совітське правительство ви
слало дз Вел. БританГі гнів
ний протест проти захопле
ня італійського корабля “Ah- 
коми".

Про зах плен.є корабля "Ан- 
коми" бритійськнми воєнни
ми кораблями було донесено 
до “Дейли Гералд" з дня 29. 
жовтня в депеші з Москви. 
Корабель плив до Новоросій
ська з ладунком д.тя совіт
ської Росії.

\ тополь І Перекоп. на схід
від устя ріки Дніпра, над пе- 

! рекопською затокою, на пів
нічний захід від Криму.

ПАРИЖ, 29. жтЬтня. — У- Генеральний страйк
робітників в Вера Круз.

докових
СЕВАСТОПОЛЬ, 31.

Лев Троцький, бзль-‘
жов- года, яку приготовила рада

Z PvSZ"! КРУЗ. Мексики, „.
Розпочавший ся

тая.
шевицькнй мінїстер війни, під

стала підписана вчера в бюрі жі*ггкя" 
міністерства заграничних т>т генеральний страйк доко- 
Clip а в Франції вих р бітників спаралїжув.те

Г. С. Валес, американський цілий Ф*- Страйкарі сподіють 
амбасадор відклав ся підпи-|с"- шо до "их "РилУчать ся 
сати сей документ заявляючи, всі мексиканські робітники.

(Зі Провідники демонстрації їз- 
лили автомобілями по вули
цях і повівали червоними

руковоаством котрого ведеть 
ся перегруповане червоних 
військ на лолудни, зеидїв 
Херсон і инші місця здовж 

• фронту над Дніпром. Він за
рядив концентрацію військ, 
наслїдк м чого було опушене 
Александровська 
ген. Врангля. Перед своїм від
воротом вранглівські війська 
понищили однак за. собою

Нема місця для утікаючих 
хранглївців.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 2
Гіятьдесять тисяч

ли
стопада, 
біженців, які втікають перед 
наступ м совітських військ на 
північнім Кримі, пробують 
найти кораблі, котрі перевез
ли би їх до се то міста. Однак

•що його прааительство 
Держав) є проти всяких кро
ків, котрі мали би на цїли 
роздробити територію бувшої і!прапорами та закликали сто-

роННиків для се;єї справи.
Корабель “Тампіко", який 

находив ся в тутешнім норії, 
вилетів в воздух, підчас чого 
були жертви в ттктдят

військами Швеція не хоче перепустити 
Зіиовєва.

ШТОКГОЛЬМ, 24. жовтня. 
Шведське правительство від
мовило ся ви 
для переїзду Зіиовєва, голови 
Виконавчого Комітету ІИ. Ін
тернаціоналу, через Швецію. 
Зіновєв і Лозовський, делега
ти на конференцію німецьких 
независимих соціалістів в Га
ле, зістали на розказ берлін
ського правительства ’вислані 
з Німеччини.

царської Росії.тутешні алїянтські представ
ники повідомили Севастополь,

Трн совітські регімепти висіли І шо в Константинополі нема 
з моря на полуднєєо-схід- .тля них місця.

нім Кримі. —------

мости.
дати перепусткуЛіве крило німецьких незавн- 

симих соціядістів злучило 
ся з комуністичною 

партією.Три червоні реґіменти під j Війська Балаховича заняли 
команд ю моряка Макрусова 
зробили смілий крок і висіли j ЛОНДОН 30 
в Алуштї єна (полуднево-схід- 
нїм ) Кримі. Сї регіменти При
були з Новоросійська і назва
ли себе повстанчою армією.

Клясова борба в Африці.Мінськ. ЛОНДОН, 27. жовтня. —
Телеграма з Берліна до лон
донського “Таймсу” доносить, 
що ліве крило німецької пар- іг’сР'ла ся ТУТ борба між афри- 

соціялїстів ганськими робітниками а бі
лим військом і поліцією. Ан-

Союз Польщі, Угорщини, Фін
ляндії і Румунії.

БЕРЛІН, 27. жовтня, 
дклана сюди депеша з Вар
шави говорить, що польське
слідче бюро подало до пуб- 
личного відома, що П льща, 
Фінляндія, Угорщина і Руму
нія заключили ме*и собою 
союз проти совітської Росії 
на будуче.

ГЮРТ ЕЛІЗАБЕТ, Африка, 
26. жовтня. —— В суботу роз-жовтня.

Пятнайцять тисяч польських 
жовнірів під командою ґене- 
ty.ia Балаховича “‘відірвали 
ся" від головної польської 
армії і заняли Мінськ, столи
цю совітської Білоруси.

Pen. Балахович заявляє, що 
j коли переведе ся плебісцит 
і так як він думає, то він ство- 

Большевицький комунїкат ка- рИТЬ в мінську парлямент де-
же сь годня, що совітські
війська взяли на Кримі 11.000 
плїнників.

На-
тії независимихМартене, відмовляючи всяко

то поясненя в е4,і справі, зая- яке через питане злуки з Тре- 
вив: “Я дістав інструкції з Mo- тим Інтернаціоналом виступи- 

держати ся з далека від ло з партії, злучило ся з 
всякої американської полїти- мецькою комуністичною пар
ки і я точно придержую ся тією, 
сих інструкцій". Мартене до
дав однак, що коли будуть 
навивані торговельні зносини 
з Росією, то вони доведуть 
евентуально до визнаня совіт
ської републики.

Говорячи про торговельну 
угоду між совітською Росією

k глїйські власти арештували
ні_ предеїдателя робітничих юній 

!Масалябабу за його револю
ційні виступи. Товпа робітни-

. „ * - кін напала на тюрму і освобо-(До розлому в . німецькій - _ ..дила свого провідника. Тоді
на поміч поліції прийшло вій
сько і почало стріляти, на
слідком чого 40 осіб зістало 
убитих а около ЗО тяжко ра
нених.

Совітська амбасада в Італії.
Італійська с ціялісгична га

зета "Avuiitj" доносить, що 
наслідком інтересні*! соціялїс- 
тичних послів в італійському 
парляменті, італійське прави
тельство рішило признати, ви- 
сланникови совітської Росії 
Воровському в Римі дипло
матичні прерогадиви. Було-б 
се офіціяльне признане совіт
ської Росії Італією.

Совітські війська полонили . 
11.000 вранглївцїв.

скви

МОСКВА, ЗО. жовтня.
партії независимих соціалістів 
прийшло на недавній конвен
ції в Гале, на якій дві третих 
делегатів 'заявили ся за ири- 
ступленєм до Третого Інтерна
ціоналу.)

мократичної білоруської ре- 
публики з наміром при.тученя 
її відтак до польської терито-

Поффе послом до Польщі.
КОПЕНГАҐА, 27. жовтня.

З Москви доносять, що А- 
дольф И.ффе, голова совіт
ської мирової делегації в Ри- | 
дзї, зістав назначений совіт
ським послом до Польщі.

ріі.
Відібрали Оріхів.

Вірменці на поміч Совітам.КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 30. 
жовтня. Наспі*пі сюди ві
сти з полудневого російсько
го фронту кажуть, що гене
рал Врангель опустив Оріхів.

% Зіновєв 1 Лозсвський виїхали 
до Штетіна.

БЕРЛІН, 23. жовтня, 
новев і Литовський, російські 
совітські делегати на послїд- 
ній соціалістичній конферен
ції в Гале, виїхали сьогодня 
до Штетіна’під ескортою по:

американським синдикатом 
Мартене сказав: “Вона її риско 
'рить російська-англійські тор
говельні переговори. Англійці 

що мусять

Бурлива конвенція голянлської 
комуністичної партії.

РОТЕРДАМ, 27. жовтня. —
На конвенції голяндської ко
муністичної партії не повзято 
жадного рішфя в справі зду- 
ки з Третим Інтернаціоналом 
По тридневнім бурливім засї- _ ... 
дамо наради конвенції перер-|л,ц,,п Зі Штет'на вони поїдуть ідавпйше були противні Га
вано, відкладаючи дискусію до Реваля в Ьстон-!г дянському правител*тву, по
над сим питанєм на пізнїйше “-----чали депеР по селах організу

вати комітети уб тих селян

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 31. 
жовтня. — Депеша з Тіфлїсу 
каже, що Вірменці .дали овій 
дозвіл на перехід совіїських 
військ через Вірменію, як се- 
гоєдомагав ся недавно від Вір

Українське селянство за ра
дянським правительством.
МОСКВА, 4 жовтня. 

(“Роста", Відень), 
стія” доносить, що велике чи
сло українських селян, які

Зі-

Ііольськнй мінїстер (де до А- переконують ся,
скоро дїлати, щоби не втрати
ти російських ринків в користь 
Америки”/" . ,

і Мартене заповів, що з при-

мерики за помічні. "Ьвє-
Вранглївські сили розбиті.І ВАРШАВА, 27. жовтня. 

Польське правительство звер-
■менії російський с вітський 
репрезентант, під услівєм, що 

війська турецькі націоналістичні вій- 
проломили вранглівськнй" ська будуть відтягнені,
центр І крила його армії зі- Депеша додае, щ<# перську 
стали розбить Місто Мел.то- ДИВІЗІК) відтягнено після не- 
поль і инші місця зістали о- довгої боротьби, так як 80. 
пущені і червоні Війська збли- на зістада “здеморалізована" 
жають ся до Перекопу.

Севастополь, і. листо-
Соеітські нуло ся дз Америки за мате-пада. зно-верненєхі нормальних 

ріядьною І10МІЧЮ. В тій ш- син між с вітською Росією і 
ли виїде до Злучених Дер- прочим^світом, совітське бю- 
жав польський мінїстер фінам- р0 стане найбільшою інститу- 
сів Роман Рибарскі, на успіх ЦІ€Ю jM„opTV і експорту 
котрого покладають великі на- 3тучених Державах.

І На случай навязаня торгов- 
Польша спинила ся в скрай-1д; 3j Злученими Державами 

но труднім положеню, не ма- |СОвітське "правительство 
ючи средств іітя нідбуд ваня

Шведський кабінет зрезигну-
вав. на взір комітетів, які основа

но в селах російських. Вже до 
ШТОКТОЛЬМ, 22. жовтня, польсько-фран путь кого насту- 

ЛОНДОН 1 іистопада — ' Кабінет. як то иреміером (пу на Київ було основано по- 
РекомендацІЇ екзекутиви бри- бУв ГалвмаР Врантінг, соція-.верх 6.500 таких к мітел». Сї 
тійської майиерської юнп від. -тстичнии провідник зрезиґиу- комітети займають ся розді- 
носно полагодженя майнер- вав сьогодня. |л°* демл, пом.ж безземель-

Кабінет Ьрантінга сформо- них і дбають про удержаие 
вано 10. марта, а відтак зре- родин червоних жовнірів.

в Майнери в Вали відкидають 
услівя угоди.ДЇЇ.большевицькою пропаганд;ю.

À
є го-Большеенйи заняли Перекоп. Повстанці зловили Семенова. зложити в заграничних 

Рибар- банках 200 мілї:нів долярів в
тове

СЕВАСТОПОЛЬ, 1. листо-j ЛОнДОН, 1 листопада. —
Червона филя зали- Ьездротна депеша з Москви 

ває всю Таврію. Врангель .ДОН(КИТЬі що нерегулярні в.й- 
ставить завзятий опір. Він ська Ї.10ВНЛИ ген Семенові, 
прнготовляеть ся до оп>ще- козацЬ!<ого протибольшеви- 
ня Криму через Сивашське цького „ровіднцка на Сибірі.
моІ>е' Депеша каже, що вій втікав Звіт Дж. О'Ґредн про перего-

Ьольшсвикн заявляють, що ■ аерон лином з Чіти, своєї то- вори з Лїтвіновим.
вони вже заняли Перекоп.

(Переіезп лежить на крим- лИ, кали він спустив ся на зем 
ськім перешийку, себто на са,- дю на стації Макево. 
мій брамі до Криму. З його 
занятєм відворот вранглів- 
ських банд є цілковито відтя
тий.)

в краю.промислу
скі звернув ся за помічю без-' аолотї. Решту 
посередно до американського^сьяе правительство сирими ма 
правительства, як також і до теріялами, як прядивом, шкі- 
америкачських банкігрів.

пада. покриє совіт- ,ського страйку не зістали при 
няті як остаточні страйкую
чими майнерами.

рами, фуграми, дорогими ка- 
мінями і т. п. Торговля буде 
вести ся независимз від низь
кої вартости р>бля.

Через революцію стан жи- рів великою більшістю пере- 
Секретар заграничних справ, тевих зап зтребовань в Росії голосувала проти принятя у- 
лорд Корзон має намір отоло- значн“ наР0Д ,б>Де сл.в.й угоди,
сиги звіт Джеймса ОТреди потРс6і,ати бог ато річни, я- Екзекутиви в Чешайр і Лан- 
дотично його переговорів з ких 33 часіз цаРа не >-живае кашайр поручали своїм робіт-

В Ню Норку в злуцї з бю- нцкам голосувати проти при- 
ром буде утворений спеціяль- нятя угоди. Лідери майнерів 
ний департамент для закупна, в Стеффордшайр і Ворсестер- 
на чолі котрого стане проф. шайр взивали ДД голосованя 
Ломоносов. Вже під теперішну за принятєм угоди, 
пору нагромаджено багато 
зелїзничого матеріалу, готово
го до вивозу, скоро лише бу
дуть привернені правильні

Бажане продовжати страйк 
було особливо очевидним се
ред радикальних робітників в 

•Валїї, де конференція майне-

1

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
В СУБОТУ 6. ЛИСТОПАДА 

Драматично-Співацьке Товариство ім. І. Котляревського 
----- відіграє------

надзвичайно чудову драму з співами і танцями 
в 4-ох діях П. Ківшенка п. н.

ловної (іватири і його пізна- ЛОНДОН, 26. жовтня ~Л

Литовці ееакуують Ковно. “БЕЗБАТЧЕНКО”Лїтвіновим, які вели ся свогоРИГА, 30. жовтня. — Ли
товське правительство поспіш часх в ,чогІенгад31' 
но евакує Ковно і перевозить і Сей звіт лежить вже місяць, 
•сї можливі зелїзннчі матері- Правительство бояло ся його 

ЛОНДОН, 1 листопада. - яли до Шавлї та ииших місце- п>блично оголосити тому, що 
Виданий вчері в Москві уря- востнй_ північної Литви, в на- ;він виявляє варварські злзчи- 
довий звіт Фіовіщає, що в на- слідок наступу повстанцю і ар- ни Колчака і поміч, яку йому 
слідок завзятої Ьзротьби ген. Желігоаського, яка давала Англія. Дж. ОТреди 
здовж чорноморського фрон- прорвала - вчера литовський домагаєть ся рішучо у своїм 
ту, совітські війсьба заняли фронт близько міста Вілхоми- звіті заключеня мира зі совіт- 
кілька важних міст на північ- іра, 45 миль на північний, захід ською Росією, 
ний схід і на північний захід 

* від кримського півострова.
Між замитими містами е Не

увага! Дїтям до 12 літ вступ заборонений. 
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО. 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Ціни місць: 75, 50 і-35 центів.Відібрали ряд міст.

В СУБОТУ, 13. ЛИСТОПАДА С Р. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

-------- відіграє---------
нову дуже гарну драму в 4-ох діях а 5-ох еідслонах п. н.

Рух фран цуських робітників в 
користь Росії.

ПАРИЖ, 2. листопада. — 
І Генеральна Федерація Праці, 
Соціалістична Партія і Ліга 
Прав Людини сформували, ко
місію, яка плямує ряд к.нфе- 

ЛОНДОН, 23. жовтня. — рейцій в користь революції в 
Союз Плянтатор» Гуми о«о- Росії. Комісія вибере ряд міст, 
вістив сьогодня, що саме за- в котрих відбудуть ся мітін- 
ключив контракт на достаеу ,ги в сій справі, 
совітській републмці гуми для -----------

зносини.

СМЕРТЬ АБО ВОЛЯ"IIАнглійці заключная контракт 
з совітським правительством.

від Ковна. а*Л.рд Корзон налягав на 
Дж."ОТреди, щоби вія а де
чім змінив зміст у своїм звіті, 
але сей” дав відновну відпо
відь, заявляючи, що не змі
нить ані одного слова.

Наступ ген. Желігоаського 
продовжаєть ся здовж цілого 
фронту і його війська пробу
ють окружнтм Ковно і заата- 
кувати його з заду.

ЗА ПОДРОБИЦЯМИ СЛІДГГЬ В ОГОЛОШЕНЯХ.
І рек п, Мелітополь і Скадовск. Ти кети на всі представдея* можна купити вчасній ше 

в Укр. РобГпаїчім Домі.Поступили 75 миль.

Замите Мелітолаїя бодьше-

-,

'іі



Число 75.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — VKRAIXIAN LABOR NEWSг

,лі булл предложена мирові* п> небудь Жида, або аіаріза- зробити жадна пропаганда; вом П. П. С. і длятого бала-
конференції. Та за те інтерею ти рабіноен бороду (разом з fact симпатії до Петлюри і йо- мучена її шовіністичною агі-

Укоаїнсіжа конто R ,-кш й •'к»и1ІЬХОГО з коресе ндевгом головою),
* , нтрре ц - ••ccr0JBD|- досить добре "ви- “цивілізація" сейчас тобі і ni-го за зрадника, котрий запро-!тя про програму і -ціди бодь-

113 7- доносила, дойду- дфдд^. дійме крик» що се Українці у- дав ся польським панам і ан- шсвиків. Тепер однак і поль-
ві нарушено було право при- що ни )РЯЛ днкта- Помістинши інтервю з К. строюють погроми. тантї. його накликуваня есту- ський пролетаріат Східної Га-
ватної адзси сти, очевидно ве- І?ра 3 ^иі-’ьгассе у чи**. Левицьким редакція газети Коли “ми", петлюрівці, злу- пати до його армії не мають личини вже проорів — се не
дикої Та всім вам також до- ' ™>Ш5ВИЧ2' вислав на виро- -сегадіІЯ-і Ha œno,, того-ж чнли ся з ясновельможною жадного впливу на українську Є-фраза! — і зр зумів, що не
бре відомо, ЩО перед прихо- в' KOHlPrï'eHU,K' до ги сво“х таки інтервю, дає до відома Польщею і йшли разом на‘суспільність, чого е доказом має нічого спільного з поль
дом чершзної аріт до Східної "L”" і«^»там мирової конферен- большеаиків, тоді “ми" бу-.хочби слідуючи* факт: Два ською буржуазією та її дьока-
Галичини втїкли зЕвитаи всі ді- ' .. * ,MeraL "вій uiî в Ридзї * взагалї своім ч" ли У»Фа'ниями, а скоро лн>офіциРи Петлюри вислані в ями з табору П. П. С. Про се

_ * * . тачам пояснене такого змісту: і ше Поляки почали відступати, Дрор.биччину і ціди вербова- можна переконати ся на зібра-
панки- Коли дідич втік перед д1нчГИ3^ЧвсіикоіоЮМаА *^K доносила ЛТА- віл 16. як “культурна” Еаропа добу- ня “казахів" для української нях скликаних пепеесівськими

Îбольшееиками, то його земля і д д іГ'“гапшсьжоТлпаіиі" вере™я 3 Варшави, польський ла про "наше" кгтованє... армії, вспіли по шістьох тпж- агітаторами, де
■се май»; остали на ласку се- .. Ві,нн г>ил Начлпкк ,іністеР заграничних справ, Заключили “ми" угоду, з нях вербунку 
ляп, що зовсім не мали або ма- ,кшае “спомини Гінденбурга" князь Сапега- зверну-в ся до Вранглем —

0КЖАШІА» LABOR **WS і лн дуже мало своєї власної зем \ іде ригн Пого К01еги та Ч,чеРіна 3 предложенєм долу- краінцями, та ще й якими ге- т. зв. президент міністрів за- так недавно відбули ся у
. Pritchard A UcOngm SU ’лі. І коли полишене дїдичом кож ca)|j -ОІГТОГИ т' ..вагн стити яз У4*™ на мирову р:йськимн. Три рази за один хідно-української народної ре-Львові збори, на котрих пепег

поле було засіяне збіжем а сп .. Петрушевич мобіїї- конФеРенціІ° представника У- тиждень позволила “нам" публикн не має серед україн- совський посол Гавзнер на
ти двірських стайнях та шстах 3Ve ста зго і " з країни, Левицького. Чічерін "культурна" Европа -заняти ської суспільносте найменшо- кликував до вступлюваня до
лишила ся худоба та інвентар, цїон^-дем^-п'атГч” '̂^дї^а ві;гповів- шо Демократична у- Київ. А зірви ти нині зносини, го послуху, хоч би вже для- охотннчої армії. У відповідь

„„ „„ ппгм—гаг п країнська република не істну- з Вранглем.то як селянин не мав простяг- Костя Левицького, якого на- ■ к J - - , , _■ -„„ „„ ._ є, і правительстео совітської зроблять з тебе МУЗИЧНИЙ ін- жадної реальної сили,нути по все те своєї руки, ко- значуе головою делегаті. „ _ '
тіА, пг. тпт йо т < я Роси уважає Левицького зви- струментли ви до того ще знав, що ио Треба бодай хоч раз не вда- ■

го не буде ніхто за се карати, ритись лицем в грязь. Миро
ва против»;, скаже йому забра<ва конференція в Ридзї, се т;- 

стичного ладу. В буржуазнім і тн се в тої руки! 1 тому сели- бі Не Ватикан, 
суспільстві нічого не уважа-

народе". (Власність селян о-.
стала яенарушена.) Поеисші 
річ я не могли бути якраз влов європейська го армії зникли, уважають йо- та цією не мала ясного понятті

ІЬе Ukrainian Leber New. Ааа'в в жнте через 
брак часу. Все * так* в осно-

ТгіїрЬи »« : St. Jobe 1465
t

■УІ». РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

«c
дичі та всякі ннші пани і під-

Перелплата $4.00 на рік. робітникиж. зібрати аж звертають ся остро проти ви- 
і знова стали У- двох козаків. Петрушевич в дів тих соціялзрадників. 1

як сейчас-же того, щ-з не має за собою на його виводи один з прнсут-
них робітників звернув ся до

-Одинокою надією україн- пана посла з запитом, як він і 
Та нехай вже таку плутани- ського населена є Радянська погоджує з соціялїзмом накли-

т міри.
чайним бунтівником".

‘Чз сего донесеня виходить, ну роблять далекі “нам" захід- Україна: одиноко в федерації куванє польських робітників 
— каже дальше “Сегсдня", - ~'но-европейські дипльомати, а-'з Совітською Росією можна до війни в обороні шляхець- 
шо і Сапєга і Чічерін говори- ле тут свої союзники, врай- осв.бодити Східну Галичину них маєтків і копалень фран-
ли про Левицького, як пред- глївцї, а й ті не розріжняють і відбудувати її знищене го- цуськнх капіталістів перед ро-
ставника України. Однак, пі-*навіть Левицького від Лїви- сподарське жите. Не кале- бітниками і Селянами Совіт-

жить при тім забувати, що:ської Росії і України. Такі ви- 
кому-ж тут розповісти українське населене Східної ступи трафляють ся коли ли- 

а представником Східної Га-|'Чіечалї своя"? Де тут знайти Галичини складаєть ся пере- ше зрадники з П. П. С. пакли-
Волинець. важно з малоземельних або кують польський пролєтаріят

—---------- безземельних селян, що селя- до боротьби проти його обо-
п nvmiii" п піііііііі” нина ‘*к>'лака" У нас не зна" ронцїв,- червоної армії, Поль-
В СХІДНІЙ і АіШЧИпів емо’ шо ве-1ИК0* буржуазії, а- ський пролєтаріят з Східної

” ні великої української земель- Галичини вже знає,,що Совіт-
(С. стан буда ще написана пере* Ної посїл сти властиво не ма- ська Росія не бореть ся проти 

приходом черьоно, армії до Східної tM0 Натомість є велика по- польських робітників, але в
І .ілнчнни, однак ми подаємо її чс- с;л|гть польської ШЛЯХТИ І ве- ЙОГО оборОНЇ, ПрОТИ ПОЛЬСЬКОЇ

;реа.. те, дію вона висвітлює евоно- :______ » . ! , „ '
населена рхідної зичезні ДббрЗ церКО® обох-буржуззії...——----------

Галичини як також йою відношене обрядів; український селянин Львів.
Як не вибирай, кого не по- л° польсько-шлвхопької влади і до добре знає, іцо червоні війська 

си.іай, а все один чорт, пере- больїневиків. 
плутають справу. Кость Ле- 
внцький

Право приватної вдатиости 
є головною основою капіталї-

де об -вязком 
є лини не лишили бувшого “пан- “нашого" представника 

еть ся так великим пересгуп- СЬКОго" добра, щоби воно ше побачене раз на місяць з 
ством, як нарушеиє приватної змарнувало ся, але заопікувз- „ким небудь Єзуїтом з перед- 
вллєп сти Нема нічого над- та „ НН31, позбирали з поля покою папи. Ce-ж Рига! Там 
звичайного в „я. коли суд в іранське" Збіже та поділили зібрали ся дипльомати зі всіх 
кращі з буржуазним ■ 
тедьством покарає тяжше бі-

і еля заяви п. Левицького, він цьког). 
не є представником У'країни, І

ирави- ся “панською” худобою та го- „нтантських крзів.
І от їдуть “наші" делегати, »,

дакз, що примушений голо- то Риги ГЬибхзшн до місця Пр Щ0Ж клопотав ся кмязь
лом вами бокоием. .,мїя пий Але починаєть ся відступ до киги ирноувши до м|сия Сапєга? "д і в ихонець хлюа, чим - аг,мі; , Схіїної Га- св°го призиаченя, “визначні тпана або папського посіпаку. 4еРв<ж0‘ аГ’и". 3 Стно' 13 дїячГ VJÏ1flK)Tb ка[,е“понден. Та,<,,М

. шо убив р бітника або селя- личшш 3 8 сл,д за снм ееРта" У кореспонден релакція

. «и П'П» 1 лтпма ДХ» > селя пті.гі.к'і нійпкя я Та>| ГЗЗЄТ СВОЇ ІНТерВЮ. К .'ЖДЄ,нина Словом, право приватної кггь т>дн 1 польські війська а і
разом з ними вертають і пан- таке інтервю, як відомо, має

!ські порядки. Право приватної яа ******* вияснити перед зага
лом, як І перед ДНИЛЬОмаТйМН ;

орієнтацію?личини.сподарсьхими знарядами.

запитом закінчує 
газети “Сег;дня" 

свою замітку до інтервю з 
Костем Левицьким.власности з капіталістичнім 

ладї стоїть понад всім. - Отже, як видно, -твг завше з 
тою “нашою справою" таке мічнс 

Вибуває.
власности стає знова святим,Те зовсім не шануєть ся пра

ва приватної власности тсдї, йо*') нарушенє стає
шим злочином. Коли ти, му
жику, простягнув свою руку 
до “панської" гнпеницї і

імложені"найбіль- **н»“*х країв, з котрими
хватало часу мати "побачене" 

ту справу чи ту ціль, яку 
дана делегація чи дипльома-

Ф. Ф.
("6wit’’ з 24. вересня.)коли сепз вимагають потреби 

ка^талїстичн і кляси Примі
ром підчас війни, се право _ : ппетгтітяє
нітшено х'кші ne «іібх-няля зжав ** та 33813 до С®061 І?то" т,я представляє нарушено всюди, де вибувала • ...... Петлюра, капримір, покла-
ся війна, а навіть нарушено *>•«*. тж сейчас видавай н оскть велИК>. Barv на ве. 
його в тих краях, котрі були назад панові, ‘правному „ос,- . ави„ - нд
далеко від воєнного терену. лачеви . бо ти нарушив свя- RjH ісла„ Рв£)і
але брали участь у війн,, те право приватно, власности. „rt0lC01bCTBa„ та MjciVnQ BCÏX 
Нарущуватн, приватну влас Старокраєв, газети Д ст лицях вел„киХ і малих 
ність було тол, відьмо, бо се сить, що Генеральний делегат-кра в Наслїдки веденя „ 
робила. капіталістична кліка польського правительггва на 

в св їм власнім інтересі. Східну Галичину, Галецкій,

Рел.) приходять 'боронити його ін
тересів, а Петлюра воюючи ра 

Східну Галичину заселюють зом з Поляками проти Совіт- 
наці.нал-дс^Ькра... чи то три народи: Українці, Г)<щки ської Росії, боронить великої 

пак трудовиків, О. Назарук і Жиди. Українці становлять іюсїлости польських магнатів, 
автор книжки "Рік на Великій переважаючу більшість насе-. Тому на питане поставлене 
Україні", Мишуга письмен- леня і замешкують- села,-Г1о- селянинові!, чи не знає що но-
ннк, веї з докторвтами, а на- ляки і Жиди мешкають по мі- вого з поза фронту, відлові- носини наших невольників в
віть не потрафили вияснити, стах, когрі також через проте- дає: та що нового, кажуть, Тухолі, ще гірше як були до-
що попри Костя Левицького гованє Австрією подьськости,. що вони землю роздали, зе- с*- -'‘оч закон приписує ім

ці в сім напрямі заграницені g Іце на CBjTj Андрій Лїви> грибрали зовнїшЯий польський м.тю ділять... харчі після Групи "Е , то й
крім всіляких спеціальних 8ИДЗІ! 8 «?**»** дня жовтня ^ер найТаиїї ^ ЦПЬКИЙ Г?лови® якраз' шо не характер* особливо; що всї: 1 длят?го WM".OTf смян вони’ нГ дістають

хякпиїн ним , ті.піігиіяжемі іслідуючий указ: 1 1 Лезицький, а Лівицький, І що уряди спочивали і сиочива- по тамтт crop:ні .фронту... З вони не дістають.-,
парлямеїггів, npasVri во- "Уневажняючи всякі розпо- ■К ^ 3 АияРій' 1 «<» ЮТЬ » “ ^ Вдз" "рі'ЧИ''Н таКОГ° ^ бГГсти^ж.'ТяГо”"ïtZ
енних команд і ріжни, мен- рядки, видані цивільною і вій- ^ щГ наст.д "P‘" П0Х0ДДТЬ В'Д Петлюри- а:СТИ8Є міииі1стао С“^“<ТЬ 5” ,НСЬ.КИХ мзс-- М>СІЛЗ У' зГ^Гісгн «го
ши.х урядових тіл, які робили ськовою большевицькою вла- koJ ДО в гом невтомної плаї щТЬ В,Д Петрушевича- - рЖТ 'Л Части 3 УкРа,н'“8 краінсьжо, с. д. парт,, ( Впе- вше>-« їсти сего
нарушенє приватної власности тою підчас наїзду як без- невтомної праці н,_ К1ЛЬК0 „ „е учи, кілько В нафтовій кітловині перева- ред . Ред,), котра до не- **». полонені маса не прийма-
"з«оТою" п£чж Ти лі ітавн Г на засаді’ обовязу- "СТЛК>Р,ВСЬК01 МІС“ 8 Л«“о*"' не посилай, то все одно ne- ж.,є пролетаріат польський, дївна „опирала польську о- «п. Про цукор , товщ, нема
звкошіою пичзс в ини д, ирави, , на засад, , з> яка заразом к иггувала вели- репл„ають СІ|раву і доведуть більшість зелїзничників ста- фензиву на Київ, зміните й бесіди. Н,я*, письмен,,, про-

яли ся також нечувані мир ючих правних п.станов взи и МІлюви гривен, було те. до тог що .видатаі" ди. ноалять Поляки. фронт і накликувати до при- ханя до команди
власности яТ^'Тук ’^Гіх" "^“‘ГрєжЇнцПз 8Рд,Г,в нід ‘'Ш° видатний англійський по- пльомати инших країв будуть! Се населене *д початку сві- знаня Радянської України і за- ють. Лучан,ть ся випадки, що 
"Гі^ГоїГ VK ш ,« дня роРГо И° нинішня ЛЇТИК 3“ІШЗВ Украш;' 3 М>" Україну уважати за музичний тової війни зносить страшні ключеня мира. Деяк, людцї підбурюють ж в-

з Р>к ріжжіх дня ирогодошеия 'зичним інструментом. інструмент. От.) вже раз луб- терпіня. Є се одинокий край Не здивує се нікого, що Жи- нірів проти бранців, говоря-
комісарів, жандармів, офщи- відозви звернула власникам: Велику також прислугу для" лїка, в Евр пі, котрий від 1914 ро- ди так страшно переслїдувані-чи, що се большевики, най-
рів, звичайних жовнірів і т д. і) майно взяте в переховане "української справи" зробила Які вже он “неКультур- ку ані на хвилю не жфеставав польським прзвительствбм, гірші злодії і опришки, що
Звичайно, скарги на всі ті т. 3 наміром охорони йога не- українська капеля. Про- успіх нГ „ ..„івянкі" большевики, бути видовищем війни. Світова громлені бандами Петлюри, «гїд з ними остро поступати
зв. делікатним словом наду- ред грабіжею і рабунком; 2) капелі в сім напрямі читаємо а й ті> як каже »Воля“ 3 2. війна спустошила вже майже не мають иншої надії на осво- та що з них досі тільки одно-
жктя , оставили без успіху, зрабоване манно, зглядно не- н тій-же самій “Волі", в статї жоттня 2 ,3 тижні більше цілковито край, решти однак бодженє ся як через вступлене го застрілено. Хоч висші вла-
.Заіівим тут додавати, що всіх прзвио посідане, або призма- н. “Злоба дня", таке: зробили (в Лондоні), ніж на- доконала українсько - поль- червоної армії і зближає ся сти здаєть ся і видають инші
тих рабунків, того иарушен* „є через большевики»”. а що-ж то за Українець? ша пу6лї|.„ .. ш
приватної в-іаснооги доко-| і'ащи подають дальше у- питаечкавалер дами після “Нєкуіьтуоні" ' "

м^Г'ГГмпГГ-^. ГаЛ'Є“ЬКОГО такими СТ ва-; концерту капелі. большевики, а цілий світ про тальний
riî-mv imnonv uu бчпніочт і М“" , А се, насте. Французам і них знае> сам Лойд Джорджна економічне положене кра-
»' ті , 'і ! : “Хто до повігешого речнн- Бельгійцям прийшла в голову веде переговори з їхніми ю. Коли подумати, що в.не є

ця не віддасть власннкови не- *Дея зорганізувати мішаний представниками, а тут післа- тім краю, котрий колись був цілого жидівського
реховуваного зглядно знахо- Х0Р для студійовзня ріжних 1И петлюрівці свою місію д , шпіхлїр м Австрії, нині кільо- до большевиків не є однак так^ кроків довгій і 80 широкій,
ходячого ся в його поеїданю славянських пісень. І дуже Лондону^ з Стаховським на грам муки коштує 63 поль- однодушне як се має місце *1° ночах х дять жандарми
чужого майна, тому відберуть raPH<;> вийшло в них. чол; j 3 мілїонами гривен .в ських марок, т є. около 80 серед населеня українськ го. ' підслухують, що говорить

іільші потерпів і ще терші п. майяо органи влади безпе- Отже тепер буде зрозумі- кишені, а наслідок працї сеї кор и, що кі.тьогрзм масла 240 Причина сего лежить в тім, ся- Кр‘м сего пильнує їх іш>і-
від ріжних урядових pern ,letlcTB3i а його самого відда- дим, чому Петрушевич мобілі- місії який? Стаховським десь п. м., рейонований хліб (діста- то жидівська суспільність є он-аґент, який найгірше доку- 
.зицт І звичайних грабіжий, дуп> карним су- зує "найВнзначиійші" з під ще?, а з ним щезли і мілїони еть ся тільки пів віденської Фо до клясової сторони дуже чає. Позволяє він собі кидати
се «шеречно хина аличн- ДЯ|| до укараня. В свого диктаторстда сили і по- гривен,^ а видатні англійські порції тижнево) коштує 10 поріжнена, яко населене, ко- ся, обиджати наших людий і
*іа„ еР угьши ріжні -окути- загоабленя чужої еилае їх до Риги. дипльомати уважають Україну п. м., можна зрозуміти поло- тре в Галичині становить 80“„ (піи' їх-
ції і неокупацп , насілі не дорозї грабіж! і ГїіУНіриїздї до Риги, петру- (очевидно петлюрівську) зажене населеня Східної Гали- загалу міщанства. Тому отже
Східно, І жіичини, як дон.сять доДонРня *лослшо. шевичівські делегати находять музичний інструмент. " чини. Суд,.ба того населеня нечисленна масть жидівське*з бсльшевиками, яких щодня
ігарчкр.іе.п газети навіть з уШКОдженя чужої влдсн - там св їх старих знакомих Тепер петлюрівці посадили значно п;гіршила ся від хви- міщанства а іменно великі кількасот вмирає, то вже й не 
послід.жх іасів, не є ше н те в спосіб описаний в $ 85. аенїкінцїв. А що не все вічне в Лондоні як свого представ- лї обнятя влади в краю поль- паскарі і банкирі відносять ся згадувати, 
пер сві пді.е ви ріжних гр 11 ^ к віддасть ся справника під луною, то і денїкіїщї пере- ника, Марголїна. Та шо з то- ським прзвлїнєм. Центральне ворожо до Совітської Росії. Наближаєть ся зима. Бара-
жии як зі сторони польських ^ ігагінй суд j €ТЬ ся мінили ся на вранглївцїв. Але го? "Воля" каже, що Марго- правительстео в Варшаві трак- Жидівське дрібноміщанство ки, в яких мешкають полоне-
самовільннх урядників та жан ^ ссрти". ’ ‘наші" делегати також наг„ти- тїнови “йото жидівська спра- тує від початку Східну Гали- бачить однак в большевижзх ні, не мають ні дверий, ні цї-
дармів, так і власних, у- тдк f)opolnlTb польські ком шиті; на те-ж вони і “ви- ва була більше відома і цїка- чину по мачошиному і всякі ^ибавцїв від утиску польської лих вікон, ні печий, а мимо
кражських петлюртсиких . капіталістичні -зи. дачні діячі" зразу пізиа- ва, ніж українська". урзпорядженя видавані у Вар-'шляхти а в прилученю Схід- сего команда не робить нї-
„аКД ■„ ‘ . ти цілого світа накраденого к,ть v Дранглївцях своїх при- Вирядили капелю... Дума- шаві причиняють ся до збіль- н і Галичини до, Совітської яких старань, щоби те все на-
■неурядові гржбіжі, докоиу- „законн ю„ . ..леГальн0Ю" 10. ятедів," і будучи вірні свому ли вплинути співом та виши- щеня нужди, фінансові Росії і України одиноку мож- правити. Нема також дров на 
ш "« НХЄ.1ЄЮО Сх. І «личини,і ^ з працк,ючої кЛЯСи лозунгови: “свій до свого", ваними сор:чками: дивіть ся, розпорядженя п. Грабськогз ливість господарського роз- зиму, нема біля, коців, нї че- 
иаходнмо ма же В КОЖДІМ ЧИ .1(Horo„ майнаі jaK захову- вдають ся до послїдних з сво- мовляв, що і ми люди, і ми відноячі ся до примусової вітч^итку зруйнованого краю, ко- ревиків.
елі старокраєвнх газет Однак ^ Л. їми жалямії та скаргами. На нація, маємо свою “українську міни корон на польські мар- трий тільки » звязку з так Працюють стрільці як воли,
нігде не наяоднмо, щоби вла- юті* ' р велику радість петрушевичів- культуру", — а тут після веїх ки, через що населене Галичи-. великими і богатими держав- а мимо того ніхто з них не в
сти покарали грабіжників ч>" ' Р.Д„,П ських делегатів вранглївцї ви-* заходів кажіть, що се Фрая- ни втратило свого ма- но - господарськими органїза- сидї дати собі направити че-
жого » бра, покарали тйх, що ся о нзрушеїе • • 10 дають „ ридзї св ; два дн?в. uy3H j Бельгійці видумали та- етку, а все о 65І% подорожі- ціями як Совітська Росія і У- ревиків, бо команда не позво-

ники. Петрушевичові делегати кий мішаний хор для етудійо- до. Так само %(аєть ся спра- країна зможе відбудувати ся. ляє.-і^е вільно нічого дати до
насамперед уділяють коре- ваня славянських пісень. ва і з реквізиціями та воєнни- Така є надія дрібного міщан- міста направити нї випрати,
спондентам сих газет свої ін- І деж тут та славна західна ^ми данинами і т. д. ства на тт:праву житя. По инших таборах давали

_ терйю. Таке інтервю з голово- культура та цивілізація? І біс: Отже нїчо дивного, шо на- Польське населене Східної дозвіл ходити до міста, м.ж- 
го купця і гр іували не ро- юч\ класу і висисають і неї ю „втрушеанчівської делегації його батька знає, з котрого се.т^нє з такою нехітю відно- Галичини складаєть ся поча- на було дещо купити до їди,
бггники або селяни, але пан- посліди і соки, але н позволя- gCTCM Левицьким містить, боку вже до них підійти, щз- сить ся до теперішного пра- сти з урядників, котрі тзк дов- ДО кухнї; -- тухольська ко-
снсі посіпаки, котііі є пило- *,п, своїм наганячам, евлм рижська вранглївська газета би доказати, що “ми є вйтельства польської шлях:ць- го остануть в Галичині, як макда все заборонюе. А та
рою панського панованя собакам грабувати таки в “Сегодня" з ЗО. вересня. н-а-ц-і-я, а не мішаний хор! кої клїки, і коли червоні вій- довга вона остане під правді- мошній староста теж заборо-

Але був в Східній Га.іичинї звичайний, явно розбишаць- р С1М інтервю голова делє- У-к-р-а-ї-н-а, — а не музичниТі ська переступили границі Схі- нем Польщі. Длятого ся вер- няе щонебудь купити.
І хтось иишин, що нарушив кий спосіб бідака з його не- raujî >гіж нншим заявляє: інструмент. дної Галичини, о«Їи всіх звер- стза польської суспільности Д сї можна було поломе-1
свято право приватн.ї алас- об гіди осткй, коли сего лотрі- “Про те, що питане про Нї, що не роби, якою “ди- нуди ся в ту сторону, очікуючи менше входить під увагу при ним по загрожемій 1 площі
мости Се — большевики. бно для оборони їх клясових Східну Галичину буде підня- пльоматнчною" мовою не ста- вибавлена від зненавиджено- узнаваню клясових інтересів, перейти ся, тепер і се заборо-
Двайцять повітів Східної Га- інтересів. Вони дозв ляють те на конференції, ми дізнали рай ся пояснювати сїй вкхза- го ярма. Пролетарська часть польсько-'нено, бо мовляв, не стає жов-
личнии були через якийсь про нз явне нарушенє окричаної ся в Штеттинї і телеграфічно люваній європейській цивілї- 3 трох замешкуючих Східну го нзселеня, фабричні робіт- нїрів до сторожі,
тяг часу пі* радянською вла- ними святої приватної масно- післали ноту до президії ми- зації, що “ми" є нація і як та- Галичину народностий, най- ники в більших містах, в на- Одним словом: відносини в
дою. Таки самі галицькі газе- сти, коди се робить ся для за- рової конференції!’. ка, маєм; повне право на ко- сильнїйші Українці стали без фтовій кітловинї і р:зкидані Таборі по.з нених в Тухолї
ти доносили, що в занятій держана їх панованя а для Яке вражіне викликала но- ристуванє ся вилсонівськими винятку з свіїии симпатіями по краю польські селянські стають ся нестерпимі.1 
большееиками части Східної .дальшого п.неволеня пролє- та петрушевичівської делє- чотирнайцятьома точками, —по стороні червоної армії, ба- оселі, се є та часть населеня, Наближаєть ся зима а з нс- 
Галичнни "дідичів, купців, таріету і бідного селянства. гації на мирову конференцію, а вони тобі сейчас заведуть чучи в червоноармійцях впо- котра тепер під ланованєм ю грозить нашим останнім не- 
банкирів та инших посідаю- Одну міру мають вони для нам не відомо, за винятком про музичний інструмент. А вні слушно освободителїв з буржуазно-шляхоцької Поль- вольникагм така сама доля, шо . 

жмемо. Відібрано їм себе, а другу для инших — того, що Левнцькяй заявив не вспіє який небудь петлю- утиску польських панів. Полі- щі жиє в нзАкрайцїйшій нуж- і в Берестю, Ланцутї, Стршал-
В. коресп :кдентови, шо він на- рівськнй жовнір, шутки ради, тика польське! буржуазії до- дї. Ся польська біднота нахо- новій: холодна й голодна 

віть не знає, чи ся нота взага- _ випустити виутренности з яко- конала того, чого не могла днла ся довгий час під впли-,смерть.

І. З тухольської неволі.відомий провід
ник

“Вперед” з 10. жовтня по
дає:

Від місяця змінили ся від-

що € приписано, 
Від двох

мяса не мож

ч.
не помдга-

Совіт- прикази, тр тухольська ко
се фа- ськ і Росії і України се є о- манда їх не придержуєть ся. 

викликало, диноких країв, де вони через Світла ім не дають і навіть 
ці вітальну відрубність своїм світлом забороняють » 

тероризовані. Відношене світити по 9 годині.
500 їх живе на площі, 170

1920. Можна Східної Галичини доська 1918
“піздикі" собі уявити який 

вплив
свою на

населеняненарушені.
Одним з країв, котрий під

час великої війни може най-
!

Як обходять ся з раненими

ч

находить ся в їх руках. За тенарушують
«ість. Грабіжників не карають, вони самі, будучи охоронени- 
6о се ограблено бідного се.тя- ми буржуазними законами, не 
нина, а не дідича абз богато- го, ш) експльоатують працю-

приватну влас-

-«,

\

чИх, І
власність землі та копалень, 
та проклммоваио се власністю

для працюючих мас.

ш
-

. Лі ->«■. V
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гірші. Міжнародна револю- > 
иія йде вперед <жорнм.1 кро
ками. Ми за рік потерпни де- (з 
котрі невдачі Погибла У-|
горська Совітська Република. (Продовжене ) ного віку. Далі виховане й
Наша молодша сестра, котра " ....... виховане. навчане мусить переходити
примістилась на маленькій те-] до школи. Наука мусить 6у-'
риторії, котра була окружена В буржуазнім суспільстві ти обоввзковою, що е вели- 
зі всіх боків ворогами, вона дитину розглядаєть ся, коди чезним кроком наперед в по-: 
на час погибда. Але угорська не зовсім, то принаймні в рівнаню з часами царизму, 
робітнича кляса підіймаеть ся значній мірі, яко власність її Навчане мусить бути безплат- 
знова, тах-же, як і баварська, батьків. Коли батьки гово- ним, що е величезним кроком 
устроюе нові страйки, повста- рять: "моя дочка, мій син", се вперед, порівнуючи з тим,-що] 

ия. В нинішний день ми за- означає не тільки істноване ми бачимо навіть в найпере- 
силаемо привіт нашим братам взаємин спорідненя, ал> й звійших буржуазних краї- 
>тОрським комуністам на чолі право батьків на вихзване ді- нах, де наука безплатна лише 
з їх вождом Беля Кун.м. тий. Се право з соціялктнч- в низших школах. Навчане 
(Оплески). Ми кажемо: то- ного погляду зовсім ні на чім розуміеть ся, мусить бути рів- 
варнші, кріпіть ся, і у нас бу- не основане. Поодинока лю- ним для всіх, чим касуеть 
ли розгроми, і у нас були ли- лина належить не сама собі, а ся всякі привілеї в освіті й ви- 
пневі дні, але ми стали на но- суспільству — людському рз- хованю для поодиноких груп
ги і тепер разом з робітника- дові. Тільки завдяки істнованю населеня. Се загальне, рівне РУ, а як на природне, само- вітською Росією. Торговельні 
ми ми -кажемо: Угорська Со- суспільства кожда поодино- для всіх і для всіх обовязко- хітне виявлене здібностий. Пра зносини з Росією тепер іна- 
вітська Република на якийсь ка особа в стані жити й розви- ве навчане мусить обіймати ця мусить бути потребою, як кше зорганізовані як ранше. 
час погибла, нехай жне Угор- вати ся. Дитина отже нале- всю мол одіж від 8—17-лїтно- бажане пити й їсти, і сю по- Росія, значить держава заку- 
ська Совітська Република! жить тому суспільству, в ко- гз віку. требу треба прищепити й роз- повує, а не поодинокі купці.

трім і завдяки котрому в:на Школа мусить бути одною, впнути в комуністичній школі. Професійні спілки в поро- 
Ми бачимо, як іде і кріпне народила ся, а не тільки лише Се значить, по перше, що тре- В комуністичнім суспільстві з зуміню з найвнешою госпо-

пролетарський ; “суспільству” своїх батьків, ба скасувати поділ шкіл на його швидким поступом тех- дарською радою установили
Се показує, що чималого світа, ми не можемо сьо- рух. Недавно відбув ся зізд Суспільству* належить най- хлопячі й дівочі і здійснити нїки будуть неминучими вели- спис товарів, що нам потрі-

труднїйше нашій партії, тим годня дати, як коротке доне- італійської робітничої партії, перше й основне право вихо- спільне навчане, дітий обох по- чезні й скорі перекиданя ро- бні.
більше душа робітника рвстьсене' товаришам французьким, на котрім великою більш остю ваня дітий. І з сього погляду лїв. Се значить, що треба бучнх сил з одних гаЛузий Що до селян, якими реакція 
ся до неї. Як метелик на во-, німецьким, англійським, іта- побілили комуністи, на котрім змаганє батьків шляхом хат- скасувати поділ шкіл на низ- і підприємства до иншнх. На-, та соціялпатріотн проти нас
гонь, так р. бітник лине до на- лійським, американським" ро- отверто обговорювало ся пи- нього вихзваня запевнити в ші, середні, в кеші, не злучені приклад, якесь відкрите в вюють, то про них дуже зле
шоі партії, бере на себе тягар бітникам: Петербургови тане про технічну підготовку пейхольогії своїх дітий свою між собою, не пристосовані ткацькій прядїльній промисло-:поінформовані в Европі. Се.тя 
партійних обовязків і не тідь- н е грозить небезпека, до повстаня, дебатували над обмеженість необхідно не тіль- одна до одної в своїх програ- вости може викликати змен-|«и на революції лише зиска- 
ки не відмовляеть ся, а імен-: Не вірте, товариші загра- питанєм — нині чи завтра, че- ки заперечувати, але й висмі- мах. Се намить, що треба ска- шенє числа ткачів і пряділь- ли. Впрааді дрібнобуржуаз
но в сей тяжкий момент йде в пичні робітники, казкам, Пе- рез тиждень чи через чотири вати найнемилосердиїйшим сувати поділ і низших і се- ників І збільшене числа робіт- не селянство дуже мало має
наші ряди. Се як не мож біль- ;тербург вдержить ся, Петер- тижні назначити повстане в І- способом. Суспільність може редних і висших шкіл на шко- ників, заяятих добуванем ба- спільного з комунізмом. Однак
ше характеристично для ро-‘бурта не побілить ніхто. Ні- талії. Італія палає в огні страй- довірити виховане дітий бать- ли загально-освітні і спеціяль- вовни і т. д. В таких випад- селянин е найбільшим воро-

Іхто ніколи не візьме Червоно- мів-і демонстрацій. кам, але може й не довірити, ні, фахові, на загальнопрй- ках неминучий новий поділ го* китгрревглюції. Бо селя-
го Петербурга, доки в «їм жи- Таке саме положене і в Па- і чим далі, тим менше у нього ступні і клясово-станові. Одна сил між занятями, що е здій- нин дістав землю від совіт- 
ве і бореть ся петербурський рижі. На величезних робітни- буде причин довіряти вихова- школа означає одинокі сходи, сниме лише тоді, коли кож- ської влади. 1 тому стоіть пе- 
робітник, дбки хотяй один де- них зібраних при слові “Со- не дітий батькам, бо здатність котрими може і мусить прой- лий робітник комуністичного ред ним питане: або совіт- 
сяток тисяч пролетарів ocra- віт" роздаеть ся вибух опле- до вихованя дітий стрічаєть ся ти кождий учених соціялїстич- суспільства буде знайомий не ська влада або реакція, 
неть ся в Петербурзі. , смів. І кождого, хто сміє все-ж таки рідше, ніж здат- ної републики, почавши від з одним тільки, а з цілим ря-1

сказати хотяй одне слово про- ність до народженя їх. З cçt- найннзшого ступіня — від ді- лом занять. Буржуазне су- в положеню селянства, змаганє
ти совітів, гонять з трибуни, ні материн одна-дві можуть точого саду — і закінчивши спіль. могло виходити з по- дрібнобуржуазного селянства
обявляють зрадником. Най- бути здатні виховувати. Бу- найвисшим щаблем, де кін- дібного положеня, використо- до індівідуального обробле-
країці робітники Франції тор- дуччина належить суспіль- чить ся всяка шкільна і всяка вуючи запасну армію проми-' ня землі, нкоі приватну влас-
дять ся нами. На всіх свя- йому вихованю. Суспільне ви- політехнічна освіта в тій мірі, словости, себто постійний ність він може задержати ли-

голів- ховане дає соціалістичному в якій вона обовязкова для кадр безробітних. В комуні- ше при помочи совітської ела
стичнім суспільстві не буде'ди хоче совітська влада усуну- 

Як ясно кождому читачеві, армії) безробітних; запас я- ти та знести приватну влас-
одна школа не тільки е ідеа- мої завгодно галузи промисло- ність гіродукційних засобів
лом для кождого передового вости, котра відчуває недоста- а відтак і дрібнобуржуазну вла
педагога, але й єдино м жли- чу робучих сил# буде в спро- сність селян. Лише від ро
ви м типом школи в соціалісти- мозї поповнити сні недоста- звою революції в західній Ев-
чнім, себто в неклясовім чи чу робітниками иншої галу- ропі зависить скоре переве-
простуючім до неклясовзсти зи. Лише одйа трудова шкз- дене сих змагань.
суспільстві. Здійснити одну ла може підготовити кадри | --------------
школу може тільки соціалізм, таких робітників, котрі бу-|_лцст ПОЛЬСЬКОЇ ГРАФИНІ 
хоча бажаність такого типу буть в стані виконувати ріж- ду дрциБІСКУПА 
школи й висунули ше педаго- ні функції в комуністичнім су- ТЕОДОРОВИЧА.
ги буржуазного суспільства, спільстві.

турноГ рСо,°в™ю^они°вюво‘ школа соціялїстич* і репу- (Дальше буде.) Гр. "Мицєльска написала зна
турного розвою. вони визво- , тмпгжпп ----------- меіший лист дз львівського
лять ся від притупляючого ум Се бачить що Навчане й в”: „ арцибіскупа Теодоровнча. Во-

ція йде еїм-милевими кроками. чХ^е^0їГ™^а дрі^з". диване мусять лучити ся з ВИГЛЯДИ НЗ ЄК0И0МІЧЙ6 ПО* «а дивуеть ся, як міг арцибк-
У нас всюди е приятелі. кових робіт, 'злучених з ви- працею й спирати ся на труд. ЛЇПШЄНЄ В СОВІТСЬКІЙ РОСІЇ.

Два роки тому назад ми хованем дітий дома. , Се важно з богатьох причин.
дійсно були будьтоби оди- Совітська віясті По ,,ерше’ для Успішности са-
нокі Довкола нас бушував * - * * мого навчаня. Найлекше, най-нокі. Аовкола HdL uv Ш \ пай змага€ТЬ ся створити ряд у-
океан ворожих пристрастий. > станов котрі мусять поліп- 
нас був мі Ліон ворогів і не бу- шити суспільне виховане, ро
ле, здавало ся, ні однего при- блячи ,йоро загаЛьним. Таки- 
яте.тя. За сі два роки ми пе- ми установами являкпь <я дї. 
режили много ворогів. Всі т, точі- сади куди заняті Пр„. 
панове погибли і иогибнуть цею робітники й служачі мо.

жуть відводити своїх дітий, 
доручаючи їх там спеціялї- 
стам дошкільного вихованя.
Такими установами є дїточі 

мецьких, француських, англій- м;льонП_ в котрих живуть j
ських, американських правите
лів ми пережили і переживе
мо постійних буржуазних пра
вителів. Тому, що на їх сто-

БИ ЗІ ПЕТЕРБУРГ. ШКОЛА І КОМУНІЗМ. ІИДАІНИЦТІО КУЛЬТУРАЛетсвбгрсмшго Соєву ят Н БухарЬп "Азбука Комунізму", » мршці з рос П. Д.)
і » » pu з лругоі РИМІ1.

Вже мі 
робітників

для українських» ДИЖУ
і:кий случай: сормоеські(Докінчене. ) де-

КОРОТКІМ ВИКЛАД ПОЛТТИЧНОТ ЕКОНОМІЇПопОуГГ - «Ло. ООт- “^Т^
прислали делегацію, котра

‘сказала: поводьте нам зібра- 
Ми перші проголосили ідею ти всіх ссрмовських дезерти- 

ларпйиих тижнів, котрі повій- рів і йти обороняти Червоний 
рили ся по цілій Росії. Се ие Петербург, 
тільки партійне діло, се, то- Як лише питане про небез
дарний, всесвгпю-історнчие ді- пеку для Петербурга стало 
ло. Партійний тиждень в Мо- найбільш грізним, всі відчули, 
скві, який відбував ся тоді, як який се удар був би для нас. 
Деякій рвав ся на Тулу, дав За ті три тижні, коли францу- 
15 тисяч нових членів. Се все- ські біржовики писали ар- 
світио-історична подія, важ шинними буквами, що Петер» 
иійша ,чим які завгодно веди- бурт взятий, коли смакували, 
кі битви підчас імперіялістич- що в Петербург увійдуть бан
ної війни. В ті тяжкі дни, ди Юденїча, в .той час, можна 
коли Юденїч був в Кра-:сказати певно, найліпші робл
еному Селі, до петер- ники всіх країв, затаївши від- 
бурськоі організаці і дих, ждали і прнслухували ся: 
вписало ся о к о л о лять а щу-ж буде під Петербургом, 
тисяч нових членів. Се І ліпшого дарунку для 
також великої ваги історична Інтернаціоналу, робітникам ці-

ської Росі і.
Написав А. Богданов, переклав на українську мову М. Д.
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Се е одна книжка з найновійших видань в україн

ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождий, хто лише вміє читати по українськи, 
повинен її сейчас замовити. Замовлена шліть на адресу:
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(Оплески).
всего

міжнародний

бітника, для кліки прояетарі- 
яту, для тих людий, котрі ні
чого не можуть втратити, крім 
своїх кайдан

Так, коли партії стає тяжко 
і коли декотрі сумнївзючі ся 
приятелі і їхні ПОСЛІДОВНИКИ і уди стрічаємо другу річницю 
починають поглядати на две
рі, як би завчасу

Сю основну противюрічність

при обставинах, можна сказа- 
порвати ти< котрі відкривають гамі 

партійну легітимацію і втїкти, найкращі надїі в міжнароднім 
тоді дійсний пролетаріат всту- ; загально.російськім 
пае до партії, тоді прискорено бах в загально . рхійськім 
беть ся й:го серце. Він каже: масшта6і ви бачите, що голов- 
моїй совітській пласти тяуко, на карта реакціі Колчака по- 
і я іменно тепер іду в іі ряди

масшта-
і торжествах

ний лезунґ, се — “Согвіти". суспільству змогу виховати 
Головне домагане у Франції будуче поколїнє так, як буде 

піддержка совітської репу- треба, і з найменшою затра
тою сил і засобів.

тах
всіх учнів.

бита. Три місяці тому назад 
І честь і слава тим товари- вс|- куми шептали: Ко.ічак іде, 

шам, котрі в Москві і в Не- колчак наближаеть ся, Колчак 
тербурзі прийшли до нас в прийде Неї вони надїяли ся, 
тяжкий час і показали, що жи- щ0 Колчак спасе їх. Він був 
ве робітнича кляса Росії, жи-

блики.
В Америці, в Англії", в сих Але суспільне виховане дї- 

твердинях капіталізму, ви ба- тий е необхідним не ізза са- 
чите мілїонові страйки. Се по
дії нечувані, небувалі ні для
Англії і Франції, ні для Аме- чезні господарчі вигоди. Сот- 
рики. Застановляють ся зе- Hj тнсяч_ мілї0ни материй при 
ЛІЗНИЦЇ, І Вилсон чомусь пе- здійсненно суспільного вцхеі4- 
ріоднчно тратить розум і я- ваіря увільня€ть ся для виро. 
кимось способом страеть ся ^ 
знова його позискати. Всюди, 
в найсильнїйших колись кра
ях капіталізму світова револю-

мих лише педагогічних мір- 
ковань; воно має також вели-гіризнаний "верховним прави- 

ве революціонер, ЩО він ГО- теле4|” цсеї Руси, титул, ко- 
товий на боротьбу і буде гру- трим нагородили його фран- 
дьми боронити наше місто. цусьві j англійські королі, ко- 

I згадаймо миші моменти. трий формально належить до 
Згадаймо висилку на полуднє- нег0 ; тепер Тепер Колчак 
вий фронт. Стало тяжко на ..дув та весь вийшов". Ми йде- 
полудневому фронті, захита-1 
ло ся там положене і Петер-

мо в столицю Колчака
Омськ, осталось 150 в"Срст до 

бург, виснажений, голодний,Юі4СЬІ<а? „еМа н, одної укрі- 
який вислав десятки, а може плс(,,, позиції; він втікає до 
бути і сотки тисяч своїх СИНІВ ,ркуцька< йому не ПОМОГЛИ^НЇ 
на ріжні фррнти, той Петер- тснки Hj Чехословаки, ні ан- 
бург опятц ктаніті, ся першим глїйські МІЛ1ярди, ні менше- 
вперед і каже, на полуднії не- вики „ї ес-ерн, котрі були на- 
добре, ЩО-Ж, ПІШЛЄМО туди стільки рлупі і підлі, ЩО його 
наших найліпших людий, да- піт1рржувЯлИ (ей кат розби

тий.

куп -иротивити Ся і грозити 
релігійною війною, коли би 
нзрушено майно клиру без 
гнрозуміня з римським папо- 

(Віл нашого берлінською кореспон-1 ю Прецінь христос не мав нї-
лснта 1 якого майна

Заява тов. Лозовською.

охотнїйше й найдокладнїйше 
"дитина усвоює не те, шо во- пише гр. Ми-

j Супроти партійних журна- цєльска. Графиня обстоює 
стів учитеїя а те що во- л‘стів тов- Лозовський так ви-]внесок на поділ землі, бо він 
на сама переробила на досвіді.сказав ся "Р° економічне по-стремить до єдности народу. 

Пізнати ложене та "РО слідуючу зиму:.бо опертий він на христіян-
ській моралі. І хто знає, чи не 
було би се більше політично 
поперти сей внесок і переве
сти його, хочби навіть паска- 
рі, богачі і поміщики кидали

ца вивчила з книжки чи
мо туди десятки і сотки най
ліпших людий, її можемо Мо- : 
скві і решта Росії! - Пі'шлемо 
туди найліпших робітників, „ _
нехай вони влиють свіжої кро-|<*гРашни“- »а вухо 
ви в нашу армій,' І ми віки- 111 М1,н лР>том>' повід мляю- 
лали сотки робітників І те ‘-и. шо от Дешк.н іде, от Ден,- 
саме вслід га нами робить Мо-Л™ npll>xaB- Тои Д.енікж ;е"
сква і инші міста. ;,,СП 81дстУпае- ми лйого .бе"

мо, наша кінннота бере його

Другий противник, ДеНїкін, 
: місяць тому назад здавав ся 

шепта-
власними руками.
природу довкола найлекше, Економічне положецє со 
пробуючи впливли на сю при- вітської Росії безперечно по
роду. Злучене ,навчаня з правилось. Буржуазна пре- 
трудом в передових школах са обманює евлх читачів, шо 

Ья. Але його We ся зима спричинить упадок 
можна перев&ти до краю при совітської влади. Наше поло- ,громи- 
буржуазнім ладі, котрий свідо- жене сеї зими буде лучше Переслідуване для христі- 
мо виховує паразитичні, чу- як попередної. Так прим, по ямської ідеї є хіба почесне — 
жоїдні елементи суспільства, занятю Баку ми перевезли до а чому арцибіскуп не обурив 
і відокремлює фізичну працю центральної Росії понад сто ся в соймі, коли кс. Лютослав- 
від умово! праці непрохідною мілїону пудів нафти. До 1. ли- скі пр:лонував виставити ско- 
прірвою. стопада, с. є. аж до того часу, ростріли проти голодного ро-

коли перестає їзда кораблями бітництва, нехтуючи христі-

остаточно єсли не завтра, так 
після завтра. Всі ті правитель- 
ства Скоропадських, Маннер- 
гаймів і мнегих инших нї-

вже почал-о

виховують ся діти, чи на за- 
веїгди чи на довший час ві
дірвані від родичів. Сюди-ж 
треба дочислнти ясла, себто 
установи для вих ваня 1 ді - 

котра тий до 4-літного віку, котрі 
дають притулок дітям, доки 
їхні батьки заняті працею.

Задача комуністичної пар
тії, з одного боку, в тім, аби 
шляхом совітських органів до- 

ча молода робітнича кляса, бити с„ ще ШВИДШОГо розво- 
котра сходить до власти, 
сходить звізда, котра буде сія
ти всему людству. На нашій сто 
ронї десятки мілїонів людий.

І армія на полуднії пішла
Орел, Вороніж,ісалдат.в в полон к ждии день, 
Курська. Петер- ві» відступає і скоро вт.че, як 

6о. цтік його «‘верховний покро
витель К лчак. Te-ж саме 

!случило ся і з Юденічом. 
Близька хвиля, коли горожан- 
ська війна скінчить ся. На пи
тане про те, к:ли вона скін
чить ся, у нас, у революціоне-

■иеред, взяла 
підходить до

-бург велике слов Ми за 
тато самі беремо участь в бу
денних подіях і не зразу зда
ємо собі справу з тої великая- 
ської роботи, яку ми викопу
ємо.. Без всякого пребільше-
ня можна сказати, шо Петер- „ .
бурт се люб в совітської рів- не *°же бу™ нншої від. 
Росії. Ні одно місто не корн-повіди, як та, що горо ж а н- 
стуеть ся такою люб ВЮ. як С Ь K а~В і й н а СКІНЧИТЬ ся

тод», коли скінчать ся
кілька міся- Юденїч, Денікін і Кол

чак. (Оплески). Тоді, коли

ронї рості усна, умираюча, гни
ла кляса капіталістів,
обжерла ся доходами, налила 
ся кровю робітників всіх кра
їв протягом чотиролїтної ім- 
періялїстичної різні. А на на
шій стороні весь народ, могу-

Праця проста необхідна по
тім для фізичного розвою дї- на Во-"иї- перевезено 130 мі- ямську мораль, то наказує
тий, а також для всесторон- ліон,в ПУДІВ наФ™ Треба кормити голодних? Чи се не

ВСІХ здібностий зна™> ЩО 8 минулім році ми злочин, шо обшарники вики-
отримали ані одного пуда дали на вулицю фільварочну

нафти. Тепер деякі зе.іізницї службу в зимі тому, що вона
льокомотиви належала до організації?

Чому обшарники виступа-

ного розвою
На дозвідї провірено й дока- не 
зано, що час, витрачений в 
школі на працю, зовсім не вже опалюктть

збільшує наФтою» рівнсж -деякі
тричні заводи. По містах при- ють проти 8 годинного дня 
готовлено тепер більше топли- праці? Чи тому, щоби бідний 
ва, через шо усунесь в зимі робітник працював по фабри

ках і копальнях, а пани щоби 
бавили ся його коиггом? Чи

як ю дошкільних установ і по
ліпшена постановки справи в 
них; з другого боку, — в тім, 
аби зміцненою пропагандою 

Ось чому ми ікбіднмо. Ми серед батьків подолати буржу- 
ПОВНІ віри в побілу. Подивіть а3ці і міщанські пересуди про 
ся на Петербург. Хіба-ж се не необхідність і 
емблема?

Петербург.
Товариші, коли 

цїв тому назад, ми були го- 
лодні, Петербурський Совіт пі>и розібємо постійну банду 
слав телеграму з просьбою 'білогвардійських катів, котрі 
п мочи хлібом. І я попав в'еше мріють повернути коле- 

положене. Як тільки со історії назад, котрі мріють 
вернути еполети, с власть, зе
млю, доходи.

елєк-зменшує, а навпаки 
успіхи дітий при усвоеню 
найріжноманїтнїйших наук.Z Нарешті, для комуністично- чимало перешкод, 
то суспільства трудова шко
ла є просто неабхідністю. Ко- Жнива випали скромно. не узнае арцибіскуПі що через
ждий громадянин сього су- Важнійшим є однак перевіз се ко|ТЬ ся лйхо в Польщі, що 
спільства мусить, принаймні в збіжа до міст. І се буде сего вернули середновічні часи? 
головних рисах, знати всі за- року ліпше, як тамтого року.

вигоди домаш-
Ми два дні тому ного вихованя, підтримуючи 

назаД^Абудували барикади, а се прикладами найвзірцевійше 
сьогодня мн вкриваємо Петер- у ладжених виховавчих уста- 

Совітська република стрічає бурт червоними прапорами. нов Совітської власти. Нераз 
другу річницю в сприятливих, Се символ: на барикадах з ка- саме незадоволяюча постанов- 
условинах. коли положене на рабіном в одній руці і з чер- ка приютів, ясел, садів і ин- 
фронтах можна. назвати най- воним прале ром в другій ру- шнх установ стримує батьків 
кращим, коли ми справляємо і ці, ми будемо продовжити бо- від віддачі туди дітий. Задача 
ся з розрухою. Робітнича ротьбу, окружені симпатією комуністичної партії, і осо- 
кляса, можна сказати, як о - робітників всіх країв, і до#г- бливо її женських секцій, є 
дин чоловік, злучила ся лемо боротьбу до кінця. в тім, аби сп:нукати батьків 
довкола совітської власти. "Се Нехай живе велике місто, добивати ся полїпшеня сух
ії: казав партійний тиждень. Червоний Петербург! (Д всі лільного вихованя не шляхом 
тиждень оборони Петербурга, оплески.) Нехай живе най- відмовленя від нього, а саме 
Селянство, більше чим коли- славнїйше з міст світової про- шляхом віддачі своїх дітий 
небудь, злучило ся довкола со- лєтарської революції Черво- до відповідних установ і здїй- 
■ітської власти. Селянські буй- ний Пітер! Нехай живе сненя найширикї контролі над 
тм, як рукою зняло, селянство слава наша — пегербурські ними з боку батьківських ор- 
в армії загартовуеть ся ло то- робітники! (Оплески.) 1 нехай гаяїзацій. 
ро, щоби під руководством пе- живе будучий володар світа 
редових робітників " іти в по- — великий Комуністичний Ін

тернаціонал! (Довгі оплески і 
Міжнародні перспективи не -склики: “ура!”)

трудне
ста-іа відома моя телеграма, 
всі потяги з хлібом, які були 
в дорозі, повернули до Петер
бурга. 1 мені довело ся з при
воду сього слухати справедли
ві докори від 
товаришів, котрі говорили: 
Петербург голодний, — аде-ж 
і инші міста голодні.

Такий лист написала гр.
нятя. Се суспільство не ма- бо і транспортові средства по Мицєльска до арцибіскупа їс
тиме жадних замкнених цехів, части направлені. !одоровича і його видрукува-

“Trvbuna” 
се і^евдива біла

закостенілих фахів, застиглих П° занятю Туркестану ми да 
в своїй спеціяльности груп, часть бавовни, що там зна- ррафиня
Навіть найгетяльнїйший * уче- ходить ся — а є там понад В(>рона серед ч рного капіта- 
ний мусить бути одночасно у- 10 мілїонів пудів — переве- лістичного буржуазного і ре- 
мілия фізичним робітником, зли до центральної Р сп. Так акційного гайвороня.
Тому, ХТО КІНЧИТЬ одну Грудо- МИ можемо урухомити тек- Ya арцнгііскуп — не відло
ву школу, комуністичне су- СТ1ЛЬН1 фабрики, що доси за- вів Hj4Or0 на сей лист 
спільстео каже: “Професором лля браку топлива і сирівців 
можеш ти не бути, а вироб- неі працювали, 
ником вартзетнй мусиш бути". Відбудова нашого господар- 
Почавши з діточих забав в са- ства залежить головно від на
ді, дитина мусить перейти до ших відносин до західної Ев- Старокраеві газети доно- 
праці, як до провадженя гри, ропи. Ми потребуємо стале- сять, що у Варшаві е без 
зовсім непомітно, і тим самим вих виробів, всяких машин а го шкільної науки 40.000 дітий. 
з початку мусить привчити ся ловно рільничих. Тому проми- Та ломимо того варшавський 
дивити ся на працю не як на‘слові краї заінтересовані в сойм ухвалив нові підвиєшеня

московських варшавська

Сей факт показав, що та
ке Петербург для 
Росії Петербург є тим мі
стом, котре люблять робітни
ки і селяни націдь часто на
півсвідомо, свіжі тбго не зна- 

* ючи. і се по цілій Росії. То
вариші. приїхавші з ріжкнх 
фронтів, розказували карти
ну того, як цілі полки дома- 
гали ся обовюково відіслати 
їх на Петербурський фронт. 
Maori рвали ся сюди. Був та-

совітської

40.000 дітий без школи у 
Варшаві.

Одна трудова школа.

Д:шкільні установи
рюєть ся для дітий до 7-лїт- неприємну необхідність чи ка-1 торг:вельннх зносинах з со- шкі.-ьних оплат.

утво-



■і мірі І тут *** ТОГО, щоб* жму-1 ції, коли їх прєдложкть ПІЛ лад* ршш.
Ціле мвселеме, без ріжииц ват* і плакати. Ми ut жалує- голосоване Екзекутива 0*ої iv—»•-«. иуч. . пошукую

дуже обурене S» о сперти герої*. Але втрата Великої Юнії? а» її в ваекоротвям неї Налякав- українського учителя, котрий стреивою брата Касвлв Свергуяа.
тим поступко* знаного вже з та тяжка, що про неї немож-і 3. Чи ви е за тим. щоб йа."!”",^" J’”***3*' '“Т"“ П03* шкільними годинами міг Перебув* в Злуч Державам х»о

До Д Ô. Г. у Львові лоно- давнійшої діяльности пана .шво говорити без сліз, а сло дальше істнував Департамент ^ешв ровтивів, п'воп учнти також співу Платня 6^“Р°
<*» громада села Клплюші, старост Якубша, який знову вами не вискажеш есего того. Деревних, Кемлових і Агрі- «ть добре, бо майже всі « члекамч^іс-™ >тоди По б-тмзші інфор-
бережаївсьжого оовгту, шо елі- тепер вочяв “уморовлювати” що накипіло на душі. z культурних Робітників, Одної!0- в ю- » «мтои троі. котрі наші просить ся писати до:

повіт — арештів він ми в нїчо-- Джон Рід умер чесно за ре- Великої Юнії, і щоб вадальше тшл" ексбуватіц А щоби каяятмува- оітйвівп Тжімц- Тттвуїв |_____
BU дня 20. вересня 1920 по- му невинних людий та ріжни- волюцію, він зробив те, що ви мали право мати свою вла--”^ІюІІ^еу5***І^І|*,**‘

жандармерія з Бере- ми шикапами зробив би кожднй жовнір чер- сну головну кватиру в цїли ом» з «■ м. «---------- - 11[ого
такі иелравмости: ------------ воноі армії, борючий g на спеціального нагляданя за по-------

а) Побито: Миколу Лісевя- - ^ и з „ц„|П>|„.....  тримайцяти фронтах Він від-.требами і полагоджуваня вся
ча (120 бумів), Івана Вербо в ; Ра техівшини? 138 сво* жите 33 революцію і кмх вимог і справ робітників
«мого (близько 100 буків) смерть його така сама, як і від ’в тих промислах та видаваня
Луця Петрова (бито страшне у “ВпередГ з 10. жовтня чн- ворожої шрапнелі. таких приборів, яких вимага „д _

рахунку), Семена Яремка гаємо: Джон Рід був послом амери- ють особливі потреби сеї ор-|$15.000.
- (бито страшно без рахунку), j Арештованим з Радежзва і камського пролетаріату в Ро-|Ганїзацп'

Денна БаЖкка (бито страш- он.дицї забрано все біле, гро- сії.
ео без рахунку) - без ніякої ші й годинними 3 Радехова

переведено їх до львівської Невеличка доза лїкарства

ПОТРІБНО
і.

■его зим «бо' він сам. прошу 
па слідуючулголоситмск

Toney Sverhoon
О. K. Camp 1,

Bnderby. В. 0.
:

(77)tor. Pritchard * McGregor,
Winnipeg, ПОШУКУЮ

брата Іжама Мішка. котре* іВ
гроти* та заложатя "базисе " ; дру, 
гм* — Олекса Остафійчук, ккм* зло
жи вже $8.000 І збмраєть ся їхати 
до Галявини закуплюпати лани; тре- 

Н. Лапащук,

ПОШУКУЮ
свого томркша Юрія Тммчука, і се- канн виїхав я Саскачеваи І 
,ла Бслелуя, воаіт Снвтян. Через U 
І літ перебу вав "в Дулют, Мін. (Злуч.
-Держави). Хто би з робітнмкіа знав 

де він перебуває ÿcnep. або вія са- 
амесу:

Alex Kipryancxuk 
Hillcrest, Alt*.

д.івщВше В Пмлї. а перед двома ро-

ребуватн здачіw ся в околиці Став- 
тон. Хто бм про яего знав або він 
сани*, прошу зголоситись на адресу- 

Frank Miohlak
(76) Royal Cafe,
624 Main St., Winnipeg; Man.

властитель

Ось такі типи з поміж ткр ро- 
на Кодгурст мий хай напише на

І Одержавши потрібне уповз- тут-
Джон Рід умер від тифу, жненє від дістріктових Екзе- С*£Г^»Ж ДО відома УСІМ увр 

З КуТИВ, б ЗЛЬОТИ вислано КВ ВИ-цобітпвкам, щоби до закінчена 
не Замар- Америки моглаб спасти його ду того, шо рішене ^дотичись страйку не їхали сюди на роботу,

стикові, а звідси до тюрми на ж «те, але Америка заявила, всіх членів Екзекутнви, уважа-
дарми на дім Мерії Раков- Бат-рото. шо не можна висилати меди- но за відповідне, шоб всі ба-
ської, щоби забрати їй дочку Страшно вони виглядали, 'каментів до Росії"
Настю до фільварку в Медо- як переходили з одної вязни-
вій, щоби її та* насилувати, цї до другої. Лиця у них в си-;ші бесідники Послїдним го- адресовані до чартерованих
Матір, шо боронила дочки, Няках, але Найбільше збито ворив по німецьки Лудлов рахункових експертів, котрі
Страшно збито. Те саме дія- арештованого Дибайла і Ле-'-Іорс. редактор газети .будуть отворати і числити го-, 
лось і з дівчиною М. Стаси- ха Щойно на інтервенцію ад- "Фольксцайтуиг”. |лоси, після чого вислїд оголо-
шин. Підчас сеї оргії жандар- воката д-ра Кібіца, звернено Була у строєна колекта, яка'сять членьству нашої органї- 

‘ ми стріляли з крісіа так, для часги забрані річи. Хар- призначена на увіковічнене па- зації.
мяти погибшого борця 

Коли оборонець звернув ся пролетарське діло.
При тому нападі був при- буВ до сторожа сержанта, що ---------------

сутний економ Смоляк, ШО се- б'ив 
ред плачу населеня втік, се у

(77)
ІИМИ. ПОШУКУЮ

в дуже важні*, справі свого «спо
ту Георгії Гжвришука Тодосквото. 
Послїднимн часами перебував в о- 
колнцн Брусов, Адберта. Хто би 
знав його' адресу, або він самий, 
хай пише до:

6) В ночі між 10 і 11 год, з гариїзонової тюрми
1. на 2. ж-)втни

ПОШУКУЮ
H. В. К. товаришів Юзька Тердецкою, з се

ла Ворішківцїв, по». Густи, ко
трий має перебувати в Порт Артур 
і Івана Ваврииіина,*з села Гоеилова

напали жаи-

льоти були висилані до го.тов- 
Олісля виступали єще і ин- ної кватири, адс щоби були

.3 Касдж, Б. К.
До відома товаришам робітникам 

Альберти і Саскачевану.
Товариші! Не їдьте до Брітіш Ко- 

люмбії на роботу-. Ми низше підпи
сані, переїхали здовж лїнїї Крен- 
брук — Нелсон і всюди бачили без- 
робіте. До многих місцевостий ком
панії привозять робітників лише для

великого, по». Гусятин, котрий має 
перебувати в Порт Артур або 
лицї. Прошу 
адресу:

8. Grygorashchuk 
(76) Р.О. Vegreville, AlU.

око-
fi иса ти до мене на

Steve Shawusky
Box Л00

(77) Dund&s, Ont.

ПОШУКУЮ
свого тїточного брата Павла Рома- 
нншин, з села Мухавки, (коле Тлу
стого), повіт Чортків, Галичина. В 
1918 р. перебував в Портедж ля 
Прері. Хто би про него знав або він 
сам, прошу зголоситись на адресу: 

Zachary Rosbycky 
Box 102

Byng Inlet, Ont.

того, щоби понизити платню тим ро
бітникам, котрі вже там працюють.
До Yahk агенти прислали робітни- сво,° швагра Яська Індійською, з 
ків, але услівя роботи була такі, щоіссла ^иР*°вець, повіт Гусятин, Га- 
нїхто з прибувши* не хотів робити.

Вислїд референдум недавно А коди пішли шукати роботи в ин- 
переведеного над {Кшенями шнх *‘сцевостях. найшли поло- 

^а" позабивати, особливо Дибай- КОПЕНГАҐА, 18. Жовтня, загальної конвенції вдбутої в тів зомш нсРма а po6lTH„KiB „^о 
Істріє, Микола Райків- ла_ бо він “большевицький ко — після Донесеня “Ізвестій Венкувер є такий, що веї вне- Богато з прнбувшнх робітників о-
М. Петрів. ' мандант". Присутний при Третого Інтернаціоналу" був- ски зістали прнняті. • - , стались без цента і тепер ходить по

в) Громади Каллинцї і Me- СЬОМу офіцир повчив сержан- ші турецькі полонені, які по- Карл Е. БерГ зістав вибра- иістї ' просять переходячих, щоби пошукую
доеа мусить давати до робо- та на місии, як треба поводи- вернули з Росії, зорганізували - ний на сшорожнеае місце я" •мплаіип| о6ід; , ® Тре„йл * 6^° в важній справі товариша . Стефота
-ги на фільварок Медова кіль- .ти ся 3 людьми-вязнями і по, » Туреччині комуністичну пар Екзекутиві. , -хЄ Гпо^иаиГ’їуишн/'пГло^не 'алнчука' 3 ““ Ротя«- поеіт Сна-
ка пар коиий і кільканайцять карав йсго. тію. Центральний комітет naç- Пороблено заходи, завдяки перестерігаємо тих товаришів, ко-
людий щодня безплатно. Же- десять арештованих з т'* мае осідок в Констан- і котрим шведська часопись трі хотї.інб сюда їхати, щоби пов-
нуть людий. до роботи в не- радехова перевозять до Золо- тинополї і стоїть в тісній звя- "Фор|-м", видавана в Віннїпе- 
людський спосіб, як звірів. чева. Решта 20 вязнїв сидить зи 3 подібними організаціями гу відступила дві сторінки для

г) Жандармам грамада му- ДОсї в раЗехівській тюрмі. в азійській Туреччині. Туре--печатаня вістий для Деревних 
сить давати щодня 2 курки ^ днях переведено великі «bW комуністи мали
60 2 качки і 1 хліб даром арештованя в селах -Сушнї і представників на

д) Жандарми забирають со- Лопатннї радехівського пові- конгресі комуністів східних зводять подібні стараня бу-
61 від кождого господаря від Ту народів в Баку. ;Дуть пороблені, щоб так само
20 до 50 кг. збіжа без ніякого ' * _______ ______ ум.витись з робітничою ча-
права реквізиції або купив, н Мп/. . ,UT„ сописю в італійській Мові.

‘ ' ОФІЦІАЛЬНЕ ПОТВЕРДЖЕ- в Москв| У°ита аеропланом
е) Постеочнок жандармерії НЄ ВІСТКИ ПРО ЗАКЛЮ- представниця норвежськихе) Постерунок жандармерії угоди СОВІТІВ комунїстія.

в Плотичі взяв в липни Ç. р. 4tnt Уіиди VUTHIID 
• З ВАНДЕРЛІПОМ.

страху, через що викликали в чі іх „ромли. 
'селі великий переполох

38 ВИСЛЇД РЕФЕРЕНДУМ НАД 
РІШЕНЄМ ПОСЛІДНОІ 

КОНВЕНЦІЇ.

ПОШУКУЮ

личина. Перед двома 
бував в Веланд, Онт. Хто би

роками иере- 

Него знав а*і він сам, хай зіолоснть
вязнїв, з запитом, за що Комуністична партія в Туреч

чині. (75)так тяжко поранено, сей 
він очевиднії намовив жандар- відповів, шз їх навіть треба 
мів до насиля. Є свідки:

с» на адресу:
ПОШУКУЮ

за своєю сестрою Анною Дутчак, 
з села Балинсць, повіт Коломиї, Га
личина. Мае перебувати в Вінніпе
гу. Хто би про ню знав або вона 
сама, прошу молотити с* на пп- 
инзшу адресу:

Peter Rudeichuk 
Camp 35

(75) _ Nairn Centre, Ont.

A. Malowanyj
(77 і North Regina, Saak.тропа П 

ський і

тин, Галичина. Довший час працю
вав в майні в Бінфсйт. Саск. Сего 
року виїхав в Алберту 
майиах. Хто би знав його 
бо він самий хай

до праці в 
адресу а- 

напишс до мене
здержались від виїзду, аби потім не 
жаліли.

ДО ВИНАИМУ ДВІ КІМНАТІ.
Винайму дві першорядні ) 

кімнаті. Прийдіть побачити на ’ 
1126 Manitoba Ave

Ваші за кращу долю,
II. Галущак і А. Чепіль.

на таку адресу:
Mike Bortni&k

Box 1950
(77) Coalhunt, Alta.

своїх Робітників і О. В. Ю. взагалі, 
послїднім Так скоро, як обставини до- (75)Подяка.

QrcHiii від глубини моєї душі 
складаю як найширійшу подяку чле
нам товариства “Просвіта" в Форт 
Виїїям, “Запорожськрї Сїчи" з Вест 
Форту і всім тим, що прийшли ме- 
нї, як з моральною так матеріяльною 
помочю в тяжкій (ї сумній для мене 
хвилї, а се в часі смерти і похоро
ну мойого мужа П. Кокоруза, ко
трий помер при операції /В Форт- 
вілїямськім шпиталі.

Покійний був родом з села ^зва
ле, повіт Теребовля. Оставив мене 
тут з двома маленькими дїтьми і 
свою стареньку матїр в старім краю.

Бронї'слава Кокуруз.

1

ПУБЛИЧНІ ВІЧА
■ВАЖНЕ РЯ ЧЛЕНІВ В КОРИСТЬ БЕЗПАРТІЙНОЇ ЛІГИ САСКАЧЕВАНУ 

відбудуть ся

В ОКОЛИЦЯХ КАНОРИ, ПЕЛІ І САЛТКОВТС

З Москви -доносять, що200 кг. збіжа, якого не запла
тив, а тепер знову забирає ДЕПАРТ. ДЕРЕВНИХ, КЕМ- 

ПОВИХ І АҐРІКУЛЬТУРНИХ 
РОБІТНИКІВ ОДНОЇ ВЕЛИ

КОЇ ЮНИ.
В пятницю, о год. 8 вечером. 
відбудуть ся в Укр. Роб. Домі

НЮ ПОРК 27. жовтня. _! представниця норвежських ко-
200 кґ. збіжа і 600 кґ. бара- д звязи з донесенєм про те, ^уністгв на Другий Конгрес 
боль. що Вашінгтон Д. Вандерлїп з ***■ Інтернаціоналу в Москві,

відома скандинавська больше- в слідуючих місцевостях:
Місцевість: День: Дата: Час:
БюкенаН" . Понеділок ... 15. падолиста, ... 8.30 
Канора .... Вівторок . .. 16. падолиста, ... З 

Середа ... 17. падолиста, ... 8 
Четвер ... 18. падолиста, ... 8 

Пятниця ... 19. падолиста, ... 8 
Субота ... 20. падолиста, ... 2

Громада Каплинці, мале се- Каліфорнії, представник син- 
, ло, шо складаєть ся з 78 чи- дикату західних капіталістів, вичка Авг>"ста Оссен, її пала 

сел, 20 спалених в 1917 році, шцлючин угоду з совітським аероллян спускавший ся 
досі невідбудоване, має 300 правительством про право ко- пв:ля агітаційного полету над 
морг їв рілї разом з лугіми, а рист\-вани ся .щіиродними бо- МКГІ>М і зктгала убита. Тіло 
з того одна-трета частина за- гацгвами північно-східного Си- перевезено до Нор-
сїяна. а на додаток жандарме- біру, совітське правитель- вв^** д-зя похорону, 
рія есе неправно забирає. Та- стаєнне бюро в Ню Норку о- 
мошному населекю 
страшний голод

веч. 
по пол. 

веч. 
веч. 
веч. 

по пол.

АДМІНЇСТРАЦІЙНІ Стургіс
ГайсЗабава.

ЗБОРИ В суботу, 6. листопада Тов-о ім. 
Т. Г. Шевченка з Брукленд устро- 
юе публичну забаву в Товариськім 
Домі під ч. 1890 Месифік Ееню. По
чаток о год. 8. вечером. ІІриходїть 
гарно забгАиіись.

Пели
ч> Аран .

Того .......... Понеділок ... 22. падолиста,»... 8
Кемсак ... Вівторок ... 23. падолиста, ... 8 
Верегін 
Мікадо

і на котрих будуть обговорюва- 
'ні дуже важні справи.

жиичипмгькт теполап І Комуністичний конгрес на- Кождий член нашого Відтак», жандармсько, господар граму, в котр.й говорить ся|родів Сходу в Бажу рішив ло- ділу повинен сбовязково
* к-апіипрпь тихе . слідуюче. |ставнти на ринку того міста ТИХ зборах явити ся.

пасе, it 1 ц ’ “2-го жовтня ми заключи- мамятникжМаркса. На будуче адмінїстпаиійні
- «".in, _!— U'„ ',;Zo

катованю невинного населеня синдикатом Вандерлїп^ в к Цеткін „ Москв, відбувати ся регулярно кож-
і чаепжшги пабу-нки бепежан- К0ТР0Г0 иодять Ф-Р«и _ „ ДОЇ перщої і третої середи ві здержали рабунки оережан рлїп Барнт Га]?р Чан. Бездротна депеша з Москви мі у р б д : :
сьмих жандарм», яких вислав дл£р РСар^рЛе.фл|^Сі фіш. доноейть, що там прибула ві- С1я ріше„я посілих збор^
староста Мілінскі, а яких під- б £двард л. Дохени, Гіб- до*а німецька комуністка
юджуе економ Ян Смоляк. Дже Вайт Стю Кляра Цеткін.

Сю просьбу предк-тадає гро , Бравн _ західні капіта.
мала Д. У ЬВ0В1 1 ПР° люти.* Синдикат отримує в ППОІОПІП ІІІП ІІГІІ

Si 1,160 -,т “ СПРАВ03ДАНЄ ДЕН- ім чі, еру д захід від 116 мерідіяна, в тім ТПІПІІІПЇ rvnruu
потягне,™ виновників до від* числі і Камчатку> просторі ТРАЛЬНОЇ ЕКЗЕКУ-
повідальности. 400,000 квадратових миль з TIAD1A ПОЮ

виключним правом видобуваня | ЦцИ Ui Di lui ■ Російський Прогресивний
вугля, нафти і риби. Жерела Клюб
нафти і богаті покладц біту- Екзекутива поробила захо- в НЕДІЛЮ, 7-го ЛИСТОПАДА, 

ІпеїІІТПВаїІЯ 6 РяпРїПКІ Мінового вугля відкрито на сій ди для висланя товаришів Гіг- о ГОД. 2-30 ПО ПОЛ. 
■pWBIWflM 6 ГЦИїт. території. Синдикат думає г!нса.' ^ж' Симпсона на орга- в Українськім Робітничім Домі 
"Вперед" з 5. жовтня доно- приступити до здїйсненя сего нізацію на сході, іГор>-чакічи 

сить договору на весні 1921 року. КОЖДОМУ на скільки можливо
Коли до Радехова прийшли Сей-же Синдикат отримав та- ; працюватиив п.розуміню з мі- 

большевики, з їх наказу утво- кож право продажі всего пор-'сцевими Франкськими орга-
т*,. ÎLLÏ2TÏ.* «m—a - «-try

Монтреалі і повести організа- У'ВІЙДУТЬ промови, музикаль- 
ційну роботу серед лонгшор- ио-вокальні продукції і декля-

нації.

Памятник Маркса в Баку.грозить ■■ тримало від комісара загра- 
в наслідок ничних справ Чічеріна телє-

веч
веч. 

по'пол: 
веч. 
веч. 
веч. 
веч. 
веч. 

по пол. 
по пол. 

веч.
СЛІДУЮЧІ БЕСІДНИКИ БУДУТЬ ПРИСУТНІ НА ВІЧАХ: 
В. Д. Соммерс, її рові нці онал ьци й організатор Лїги, 
Гео. Ф. Стирлїнг, секр. Лїги І В. Франчук з Гудів, Саск.

Заряд. Середа ... 24. падолиста, ... 2 
Середа ... 24. падолиста, ... 8

Рейн .............. Четвер ... 25. падолиста, ... 8
Рокстон . Пятниця ... 26. падолиста, ... 8 
Мак Нот .... Субота ... 27. падолиста, ... 8 
Лйнденбурґ Понеділок ... 29. падолиста, ... 8 
Марчвел . . Понеділок ... 29. падолиста, ... 2 
Бреденбури Вівторок ... 30. падолиста, ... 2 

Вівторок ... ЗО. падолиста, ... 8

на
ПОШУКУЮ

Онофрія Серафима, з села Залавля, 
повіт Теребовля. Приїхавши до Він
ніпегу зі жнив, пішов в місто і до 
сеї пори нема про него ніякої ві
стки. Хто би про него знав або він 
сам, прошу зголоситись на адресу:

A. Wozniak 
816 Burrows Ave., Winnipeg.

(77)
Салтковтс

В ПАМЯТЬ ТРЕТОЇ РІЧНИЦІ 
ЗАСНОВАНЯ ПЕРШОЇ РО

БІТНИЧОЇ СОЦІЯЛЇ- 
' СТИЧНОЇ РЕПУБЛИКИ

ПОШУКУЮ
своїх стриєчних братів М. Ф. і Юр
ка Багрій, з села Лубянки висші, по
віт Збараж. Мають перебувати на 
фармах в Канаді. Хто би про них 
знав або вони самі, прошу зголоси
тись на адресу:

Peter Hudyma 
899 Milwaukee Е. 

Detroit, Mich. „

ВСІХ РАДО ВИТАЄМО.устроюють
Український Робітничий Дім(Підпис і громадська печат

ка Каплинець). (“Вперед".)
(77)

ПРЕНУМЕРШЕ СОБІПОШУКУЮ ^
в важній справі Захарія Слїпчука. 
Мав перебувати в Брітіш Колюмбії. 
Хто подасть мені його адресу, ді
стане нагороду.

Peter Slipchuk 
Box 46

Krydor, Sask.

UмолотСВЯТОЧНИЙ
КОНЦЕРТ-МІТІНҐ (77)

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬрила ся
без ніякого ВЛИВ у
викіе. Члени місцевої управи, ством.
дбаючи, щоби в повіті на той сим синдикатом продовжують . .
час був який-такий порядок, ся і вій стане нашим фіскаль- «^,в ' т>^тР» в тш міст, т ші робігаики! зберіть

«тонн больиіевицькій владі, суми 500 мулютв доляр.в. ^мп. Граиде > ^ ^ пШт
Про се знало й годило ся ціле Всі справи будуть переходити лержзи пор^еиє занятись ор- 
нвселеме повіту. через вашу контору. ґанізашйяою роботою в діст-

Чічепін" Іріктах Нелсон, Пентіктон і
З приходом польської вла- ________1 и Кемлупс по дорозі з Порт

ди не роблено нікому ніяких і Артурської конвенції. На до-
закидів, бо зроз>*іла річ, що Мітінг памяти Джона Ріда маганє делегатів, котрі були 
*оли всі повтікали, годі було" в Цю Иорку. "
лишити повіт на божу ласку.

больше- ного царським ПОШУКУЮ
свого краяна Гринька Байрак, з се
ла Гадинковсць, повіт Гусвтин. Пе
ребував в Келгари, Лата. Хто би 
про него знав або він сан, прошу 
зголоенти сі на адресу:

Frank Mielimonka (77) 
330 Stanley St., Winnipeg, Man.

Успішні переговори з і Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.

it MOLOT” /
414 В. 9th STR. NEW YORK, N, Y.

НАДІСЛАНЕ. “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"Читайте! Читайте!З Кодгурст, Алл.
Порт-Артурську : Страйк майнерів в Кодгурст не 

. І конвенцію, Екзекутива розі- в”» с«- Перший страйк був ьн-
I щойно коли вернув старо- иОРІс. 26- жЬвтня. слала до всіх дістріктових Ек- к-,иканий ° в- Ю., однак між ро-

- - я,?бші - г“ * > 52S "JSr* *225 «^r* "" № Sr." srsu1радувати та очищуваГги Р -Л”. “ ™ Ре‘и>’м- що6 члеяи загальним „ «ккимта робітників пішли ло ро-
еоиіт 3 большевиків. Спрова амсрикаїаьки рс- го.іосОванЄМ рішили, ЧИ ОНИ-О- боти. Побачивши таки* зворот сира-
джено поліцію зі Львова та волюцюнера, умершого в Mo- добрЯЮТЬ поступок наших де- ви верну.™ до роботи всі мігші po
ll очалм ся арештованя на пра- СКВІ ви ТІ*ФУ- -1 'легатів, відмовивших ся бре- 6ІTHИ,I>,■ 3 3010 надією, що може пі-
во і ліво. Арештовано цілий На мітінг прибули тисячі ти участь в згаданій коиеен- “ ГиишТ'"^^
ряд ЛЮДИЙ, а 10 осіб з нщьдюбігкиків, журналістів, пись- ції. В додатку до сего они др- Страйк
відвезено до Львова. Люди ті йеиииків і приятелів Джзма кагали ся дати членству під 
мучать ся в замарсткиївській Ріда. голосоване слідуючі піеганя:
військовій тюрмі Першим виступив з промо- 2. В виду поступку і ста-

Арештованя переводять ся вою Артур Джіоеаиітгі, почав- новища занятого конвенцією, ***■ 7” 3^таді » роботе
далі, озлішя на приказ ста- ший сж:ю промову слідуючи- чи ви бажаєте щоб наша орга- 8 ро6ІТЯИІІ™>6 Ct в"азгаи!0 овг".

ніззмія брала участь в рефе- П^ро&їїу ,
“Товариші! Ми зібрались редум над рішеними конаєм-імерла Толі «вреемтеді

вислані на ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ
ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛІ.

Ся часопись мае своїх кореспондентів в Ке ропі вк також в ріжннх центрах укра
їнської еміграції в Америці.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ.
На рік .................
На 6 місяців ... 
На 3 місяці ... 
Поодицрке число

15.00
8.00
4.50

5 ц.Коли 19. жовтня яериули ВСІ до 
роботи, то управителі почали ВИКИ Передплату шліть на адресу:

Ukrainian Daily News
' — NSW YORK, *. Y.

8
502 КДЯТ llth STR.іслідить людий, що при- ми словами:

9лгь ся перед поліцією, ш ди-

І...
.

РОБШйМ ЮСТИ — ШаЦШІАХ LABUK
■м-:t;v ш

ж •ÿ. Число 75и

/ . ■:Іл:.$


